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Odamız tarafından hazırlanan “Kıbrıs 
Türk Sanayi Sektörel Analizi” raporunun 
lansmanı yapıldı

AB yetkileri ile görüşmeler yapmak üzere Brüksel’e giden Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası ( KTSO) ve Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar (KTEZO) heyeti 
temaslarını tamamladı.
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, KTEZO Koordinatörü Hürrem Tulga, KTSO 

Yönetim Kurulu Üyesi Sercan Görgüner Bahçeci ve KTSO Eski Başkanı 
Musa Sönmezler’den oluşan heyet, AB çatısı altında Kıbrıs’la doğrudan 
ilgili Judit Rozzsa, başkanlığındaki heyetle görüştü.
Devamı sayfa 6’da

Başkan Kamacıoğlu: “Kıbrıs’ta ekonomiyi 
canlandırmak istiyorsanız sanayiciyi 
güçlendirmeniz gerekiyor”

Odamız tarafından hazırlanan “Kıbrıs Türk 
Sanayi Sektörel Analizi” raporunun lansmanı 
30 Eylül’de odamızda yapıldı. Oda Başkanımız 
Ali Kamacıoğlu yaptığı konuşmada, “Kıbrıs’ta 
ekonomiyi canlandırmak istiyorsanız sanayiciyi 
güçlendirmeniz gerekiyor" dedi.
Etkinliğe, Cumhurbaşkanı vekili ve Cumhuriyet 
Meclisi Başkanı Zorlu Töre, ana muhalefet 

Cumhuriyetçi Türk Partisi Genel Başkanı Tufan 
Erhürman, Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun 
Amcaoğlu, Maliye Bakanı Alişan Şan, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Hasan Taçoy, Demokrat 
Parti’den Hasan Tosunoğlu, bazı milletvekilleri, 
üst düzey yetkililer ve iş insanları katıldı.
KTSO’nun tanıtım filminin gösterimiyle başlayan 
etkinlikte, KTSO Genel Sekreter Vekili Belgin 
Özoğul,   “Kuzey Kıbrıs Sanayi Sektör Analizi” 
raporunun sunumunu yaptı. Özoğul’unun 
sunumu ardından konuşmalara geçildi.
Devamı sayfa 10-11’de

Kamacıoğlu: “Yeşil Hat Tüzüğünün Kamacıoğlu: “Yeşil Hat Tüzüğünün 
aksaklıklarını anlattık”aksaklıklarını anlattık”

2022 yılında odanın tüm faaliyetlerini 16,17,18,19,20,21,22,23,24. 
sayfalarında bulabilirsiniz.
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“Sorunların çözülebilmesi için öncelikle güçlü bir 
ekonomiye sahip olmamız gerekmektedir”

Geçmişten günümüze üretimimiz ne noktaya geldi? 
Değerlendirir misiniz?
“Şu anda ülkemizde pahalılığın gelmiş olduğu nokta maliyetleri etkilemiş 
durumdadır. Avrupa’daki enflasyona baktığınızda yüzde yirmi bandında 
seyrederken bizim ülkemizde baktığımızda enflasyonun  yüzde yüz 
yirmilerin bandında seyrettiğini görebiliyoruz. Her ikisini de birleştirdiğimiz 
de hayat pahalılığının ciddi bir boyuta ulaştığını söyleyebiliriz.  Biz Kıbrıs Tür 
Halkı olarak hep zor dönemlerde yaşamaya alışmış bir toplumuz. Ancak 
günümüz koşullarına baktığımızda eskiden Avrupa’nın daha istikrarlı 
olduğunu rahatlıkla dile getirebiliriz. Şimdilerde döviz bazlı bir enflasyona 
maruz kalıyoruz. Geçtiğimiz dönemlerde yapılan asgari ücret zammı 
olduğunda da belirttim şimdi de belirtmek istiyorum. Yapılan zammın 
esasında bu hayat pahalılığı karşısında pek değerinin olmayacağını ve 
olmadığını bire bir yaşıyoruz.   
Asgari ücretin arttırılması mevcut ekonomik krize çözüm değildir. Gelişmiş 
ülkeler veya az gelişmiş ülkeler ne yapıyorlar ona bakmak lazım. Bu gibi 
ülkeler de ekonomik maaş artışı değil ürünlerde alım gücünü yüksekte 
tutmak için indirime gidilir.  Bizde bir taraftan maaşlar artarken bir taraftan 
da ürünlerin fiyatı artar. Bu sorunun çözülebilmesi için öncelikle güçlü 
bir ekonomiye sahip olmamız gerekmektedir. 2010 yılından sonra bizim 
sanayimiz gelişmeye başladı.  Yakın bir zaman öncesine kadar sadece 
zeytin ihracatı yapıyorken şimdilerde birçok ürünümüzün ihracatını 
gerçekleştirebilir durumdayız. Bugün ülkemizin sanayisi birçok ülkenin 
sanayisine kıyasla çok ileri noktadadır. Ancak buna karşılıkta bizlerin yerli 
firmaları koruması gerekmektedir. Ülkemiz sanayicisi ne yazık ki devletimiz 
tarafından korunmuyor. Yakın coğrafyalara baktığımızda sanayicilerin 
elektrik giderleri, vergileri sosyal yatırımları neredeyse alınmaz denecek 

noktada. Ya hiç alınmıyor ya da çok küçük miktarlarda kesintiler yapılıyor. 
Bizde bunun tam tersidir.  Buğu ülkemizde sanayicimiz on – on iki yere 
vergi ödemektedir.” 

“Toplumsal mutabakatı sağlayabilecek bir yol 
bulmalıyız”

Yurt dışındaki ekonomik örgütlere baktığımızda siyaset üzerinde ki 
etkilerini gözlemleyebiliyoruz. Ancak bizim ekonomik örgütlerimizin 
siyasetin üzerinde etkili olduğunu söyleyemem.  Siz bu konuda ne 
düşünüyorsunuz? Bu bir eksiklik midir, bilinçli midir? Yoksa KTSO’nın bir 
politikası mıdır?

“Bizler bundan önceki dönemlerde aslında sanayici değil büyük esnaftık.  
Bizler 2011 yılından sonra gerçek anlamda sanayicilik yapmaya ve ülkeye 
döviz getirmeye başlayınca bence farkındalığımız ortaya çıkıyor ve çıkmaya 
da devam edecek. Veya siyaset üzerinde fikirlerimizi söylediğimizde şu an 
itibari ile değer buluyor. Bunu görebiliyorum. Ben bütün siyasi partilerle, 
hükümet yetkilileri ve başbakanla düzenli bir şekilde görüşüyorum. Oda 
olarak mutlaka her hafta düzenli gündeme ilişkin açıklama yapıyoruz.  
Ancak ülkemizdeki siyasi ortam o kadar kötü ki başbakanın da bakanın 
da gerçek anlamda sorunlarla uğraşabildiğini düşünmüyorum. Bu ülkede 
şu an ki mevcut yapıyla ekonomik düzlüğe çıkmamız, mutlu bir toplum 
olmamız mümkün değildir. Bu yapıyı değiştirmemiz gerekiyor. Ülkeler için 
değişim süreçleri zordur. Dolayısı ile tüm toplumumuzun etkin bir şekilde 
buna hazır olması gerekmektedir. Toplumsal mutabakatı sağlayabilecek 
bir operasyon yapmamız gerekmektedir.”

“Organize Sanayi Bölgeleri  KTSO, KTTO, KTEZO 
tarafından yönetilen bir kurum haline gelecek”

“Sanayicilerimizin “Sanayicilerimizin 
%40’ı sanayi %40’ı sanayi 
bölgeleri dışında bölgeleri dışında 
üretim yapıyor”üretim yapıyor”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali 
Kamacıoğlu ülkedeki üretimden bahsederek 
Organize Sanayi Bölgesi Yasası’na değindi.
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Organize Sanayi Bölgeleri Yasasından bahseder 
misiniz.?
“Başta Olgun Amcaoğlu olmak üzere tüm hükümet yetkilileri, ana 
muhalefet partisi ve diğer partilerimiz yasamızın geçmesi için üstün 
çaba sarf etmiştir.  Yasamız oy birliği ile geçmiştir.  Şu an bu yasayla 
ilgili de tüzükler yapıyoruz. Hedefimiz Ocak ayı içerisinde tüzüklerle 
birlikte geçmesini sağlamaktır. Bu yasayla birlikte yeni açılacak olan ve 
mevcut sanayi bölgelerinin özerk hale getirilmesini hedeflemektedir. Bu 
doğrultuda bundan  sonraki yeni açılacak Sanayi Bölgeleri için yönetimi 
özerk hale gelecek. Çünkü burada resmen o arazilerin devlete ait olduğu 
için devletten birileri olması gerekecek. 11 kişilik yönetimin 7 tanesi 
bizim tarafımızdan 4 tanesi de devletten atanacak. Bu da demektir ki 
bizim Organize Sanayi Bölgeleri KTSO, KTTO, KTEZO tarafından yönetilen 
bir kurum haline gelecek.”
“Sanayicilerimizin %40’ı Sanayi Bölgeleri dışında 
üretim yapıyor”

Organize Sanayi Bölgeleri Yönetim Kurulu’nda kimler 
temsil edilecek. Karar nasıl alınacak?
“KTSO’nun atadığı 3 kişi, 2 kişi KTTO’dan, 2 kişi KTEZO’dan ve 4 kişi de 
Ekonomi Bakanlığının atadığı temsilcilerden oluşacaktır. Kararlar oy 
çokluğu ile alınacak. Ve bu durumda biz gerçekten sanayici menfaatlerimiz 
dışındaki operasyonlara girmeyeceğiz. Herkes kendi bölümü ile ilgili 
kendi sanayi bölgesindeki personelinin insanını koruyacak. Şu anda bizim 
üretim oranımız sanayilerimizde %18’dir. Bu bölgede üretim yoktur, 
depo olarak kullanılıyor. Biz şu an sanayicimizin sicilini yaptık. Bu çalışma 
1960 yılında ABD, 1980 yılında Türkiye’de, bizde ise 2022 yılında yapıldı. 

Tüm sanayicimizin  sicili çıktı. Ve gördük ki sanayi bölgelerindeki 
sanayicinin toplam fabrika sayısı %18’dir. Geriye kalan KTTO veya KTEZO 
üyesidir. Benim üreticimin %40’ı kendi arsası üzerinde, kırsal kesimde 
veya sanayi dışında üretim yapıyor. Yani sanayi bölgesinin dışında 
üretiyor. Bu da demektir ki sanayici yüksek paralar ödeyemediği için, 
kendi bulduğu arazi üstünde üretim yapıyor ve hayatını zor şartlarda 
idare etmeye çalışıyor.”

Lefkoşa ve Mağusa Sanayi Bölgelerinde ne gibi 
sıkıntılar vardır? Bahseder misiniz? 
“Sanayi bölgeleri bir nevi sahipsiz kalmıştır. Bakın sanayi bölgesi mal 
sahibidir. Ceza yazma yetkisi Çevre Dairesi’ndedir. Belediye izin veriyor. 
Şehircilik şehir planlaması veriyor. Sanayi Dairesi hatayı gördüğü anda 
ceza yazması için bir bakanlık başka bakanlığa yazı yazması lazım 
gerekiyor. Sanayi bölgelerinin temizlenmesi konusunda ciddi bir kargaşa 
vardır. Hal böyle olunca bölgeler çöp altında kalıyor.  

Yeni yönetim olarak ilk geldiğimiz gün “aslan yattığı yerden belli 
olur” dedik ve temizlik kampanyası yaptık. Sadece Lefkoşa’dan 700 
Alayköy’den 500 kamyon çöp attık. Burada yaşayan insanlar gene o çöpü 
atıyorlar. Herkese rica ederek imece usulü ile yaptık. Çünkü bu gideri 
karşılamak için bütçe de yok. Daha derli toplu bir bölge oldu. En temiz 
bölge Haspolat’tır. Çünkü telli bir bölge ve tek giriş kapısı vardır. Bunu 
Alayköy’de yapmaya çalıştık yani tellemeye çalıştık ama başaramadık. 
Çünkü sağdan soldan herkes girmeye alışmış. En azından biz bu kadar 
yıldan sonra bir enter düğmesine basıp şu andan sonra ne yapacaksak, 
daha düzgün, doğru ve bilinçli bir şekilde yapacağımız kesinleşti. En 
azından bu yasayla bunu başlattık. İnşallah bundan sonraki bölgelerimiz 
elle tutulur daha temiz daha tertipli ve düzenli olacak.”

“Önemli olan herkesin kendi enerji üretimine 
girmesidir”
Enerji konusunda bildiğim kadarı ile daha düşük fiyat 
ödüyorsunuz değil mi? solar sisteme geçecek misiniz 
? Sadece sanayi bölgesini mi kapsıyor bu sistem?
“2010’da 10 kuruştu şu an yine 10 kuruş devam ediyor ama birdi 30 
kuruşta 10 kuruştu diğeri 3.30’da 10 kuruştur yani yok gibi bir şey. 

Sanayi üreticileri, KTSO üyelerini ve turizmle de ortak olacak. Ayni arazi 
içerisinde olacak bunlar. Devletin kendi elindeki izni vardır. Elektrik 
kurumu olarak kullanacaktırlar. Kurumun o iznini otelciye verdi. Bunları 
%50-50 paylaşıyoruz. Araziyi de devlet verdi. Kendimiz bir kooperatif 
oluşturuyoruz. Yasa tüzük istiyor çünkü üretmek ve bölüştürmek gerek. 
En azından elimize bir yetki aldık. Bu çerçevede çalışmalar yapıyoruz. 
Birkaç ay içerisinde ihaleye verip hayata geçirtmek için start vereceğiz. 
Otelciler kendi içinde çalışıyorlar. Biz sanayicilerimiz için herkese duyuru 
yaptık. Şu an talep topluyoruz. Elimizdeki santralın gücü belli. Talebin 
miktarı belli. Yüzdelik oranlaması yapıp herkes kendi payını ödeyecek. 
Eşitlik bozulmaması için öncesinde izin alıp kendi solarını yapanları da 
sisteme dahil etmiyoruz. Önemli olan herkesin kendi enerji üretimine 
girmesidir. Çünkü ana girdimiz enerjidir. Maliyeti bu yükseltir”. 

“Üretimi ihracatla taçlandırmak gerekiyor” 

Peki en kolay ihracat yerimiz Türkiye… Ama sürekli 
sorunlar gündeme geliyor. Şu an ihracat durumumuz 
nedir?
“2021 Haziran ayında yönetime geldiğimizden sonra kıyı ticareti 
imzaladık ve sıkıntımız kalmadı. Yurtdışına her şeyi satabiliyoruz3’üncü 
ülkeye TC menşeli satış yapıyoruz. İhracat konusunda ki  misyonum 
ihracatı artırmaktır. Çünkü şunu çok iyi farkındayım ki üretimimizin 
ile  kalitenin artması ve istikrar sağlanması için ihracat içinde olmamız 
gerekmektedir. Sıkıntımız bir dönem o üründe tavan yapıyoruz sonra 
bir anda sıfırlanıyoruz veya aşağıya düşüyoruz. Bu iniş-çıkış grafiklerinde 
firmalar kan kaybediyor. Paraları kalmıyor. O yüzden bunu dengelemek 
için ihracatla taçlandırmak gerekiyor. Mesela 1995-2000’lerdeki 
Türkiye’ye benziyoruz. Firmaları ihracata yönlendirmek için yurtdışında 
birebir görüşmeler yapıyoruz. Ziyaretlerimiz oluyor. Mesela İngiltere’ye 
ziyaret yaptık. İstanbul ve İsrail ziyaretlerimiz var. Lokomotifimiz hellimdir.  
Hellimde şu anda ihracatımızın %40’ını kapsıyor. Yani 100 milyon doların 
40 milyon doları hellimdir. Ama Güney Kıbrıs hellimi 320 milyon Euro’ya 
satıyor. İhracatı 2’inci sırada.  İlk sırasında ilaç var. Güneyde ilaç sanayi çok 
gelişmiş. Çünkü bizim buradaki doğal bilgiler ilaçlar için çok uygunmuş. 
Avrupa’nın önemli markaları burada üretim yeri açmışlar. 340 milyon 
euro yıllık ilaç satıyorlar. 

Güneyde Avrupa’ya özellikle İngiltere’ye hellim satıyorlar. Avrupa’ya 
da satılıyor. Biz Avrupa’ya satamıyoruz. Şu an onunla uğraşıyoruz. 
Hellimde çok ciddi yol kat ettik. Ve 20-25 yerde tanıtım yapıyoruz ama 
sanayi sicilinde gördük ki bizim günlük 3000 ton süt işleme kapasitemiz 
vardır. Bunun ham maddesi süttür. Günlük süt üretimimiz 400 ton. 
Yani ortalama her tesisler haftada 2- 3 gün çalışıyor. Bu durumu milli 
gelirimize ciddi zararlar getiriyor.  Bazen günde 500-600 tona kadar 
verime göre yükseldiği olur ama son yıllarda verim düşmüştür. Tesisler 
zamanında yapılırken minimum kapasite ile yapılmış. Ama biz hayvancılığı 
geliştiremiyoruz ki süt kapasitesini artıralım!

Türkiye’den gelen sanayi odaları bize ziyarete geliyorlar. Bizden her ile 
ayrı 1 tır hellim satalım istiyorlar. Ama öyle bir üretimimiz yok ki satalım! 
Son dönemde maalesef et fiyatları o kadar çok yükseldi ki üretici “sütten 
kazandığı para ile hayvanı sattığı para arasında dengesizlik” var. O zaman 
da süt satmaktansa hayvanı satıp etinden para kazanmaya çalışıyor. Biz 
şu an süt hayvanları yiyoruz. Ve ne yapıp ne edip hayvancıyı destekleyip 
onları korumak kaydı ile planlayarak et ithalatını serbest bırakmamız 
gerekiyor. Devlet eli ile ithal edip hayvanların sayısını çoğaltmamız 
gerekmektedir. 
Son dönemde yeni ırk koyunlar geldi. Bunlar 2 kat süt veriyor. 2 katı et 
veriyor. İspanya’dan geliyor. Birçok araştırma yapılarak getiriliyor. Bizim 
koyunlarımızdan 2 kat süt veriyorlar ve çift yavrulama yapıyorlar. Daha 
verimli bir ırktır.  Ayrıca süt hayvanlarımızda doğru noktadayız ama et 
üretimi için ayrı bir grup hayvan beslemek gerekir. Bir de ne olursa olsun 
bu geçiş dönemlerinde mutlaka devletin kendi eli ile eti ithal etmesi 
gerekiyor ki piyasa rahatlasın. Asgari ücreti artıracağınıza hayvancıya 
imkân verin. Yurtdışından ucuz et getirip halka satışa sunulabilir. Şu anda 
İngiltere’de etin kilosu 3.2 STG’dir. Yani 70,80 TL etin kilosudur. Bizde de 
220 TL’dir… Yani oradaki milli geliri düşünün. Asgari ücreti düşünün. Alım 
gücünü düşünün ve sonra bizi düşünün!”
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İstanbul’da bulunan Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası (KTSO) Başkanı Ali Kamacıoğlu ve 
beraberindeki heyet 3 Kasım’da Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’ne (TİM) ziyarette bulundu.
Ziyarette, TİM Başkanlığına yeni seçilen 
Mustafa Gültepe ile bir araya gelen Başkan 
Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet, göreve 
yeni seçilen Gültepe’ye görevinde başarılar 
diledi. 
İki kurum arasında mevcut olan işbirliğinin 
daha da ileriye taşınması konusunda 
çalışmaların hız kesmeden devam edeceği 
gündeme gelen görüşmede, olası geliştirilecek 
yeni işbirliği ve projelerin üzerinde duruldu.

Oda heyeti, ihracat ve ihracatın geliştirilmesi 
konusunda oldukça başarılı olan TİM’in, 
tecrübeleri ışığında odaya katacağı çok şeyin 
olduğunu dile getirdi. Oda Başkanı Kamacıoğlu, 
oda ihracatçı üyelerinin yeni pazarlar bulması 
ve bu pazarlarda yer alabilmesi konusunda 
TİM’in katkılarının olduğunu vurgulayarak, bu 
desteklerin süreceğine olan inancı yineledi. 
Ziyarette Başkan Ali Kamacıoğlu’na, As Başkan 
Mustafa Ersözlü, Oda Dış İlişkiler Sorumlusu 
Gizem Alışkan ve Melis Özkara Pearce eşlik etti. 
Ziyaret sonunda Oda Başkanı Ali Kamacıoğlu, 
TİM Başkanı Mustafa Gültepe’ye anı hediyesi 
verdi.

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) Başkanı 
Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet 25 
Ekim’de Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun 
Amcaoğlu’nu ziyaret ederek yürürlüğe 
giren Organize Sanayi Bölgeleri 
Yasası’na koydukları katkıdan dolayı 
teşekkür ederek, plaket takdim etti. 
Oda Başkanı Ali Kamacıoğlu ziyarette 
bakana hitaben, “Ekonomi, Maliye, 
Bütçe ve Plan Komitesi tüm yaz boyu 
yoğun bir şekilde çalışarak Organize 
Sanayi Bölgesi Yasası’nı komiteden oy 

birliği ile çıkarmıştır. Daha sonrasında 
Cumhuriyet Meclisi’nde görüşülerek 
oy birliği ile yürürlüğe girmesi 
aşamalarında değerli katkılarınızdan 
dolayı, Kıbrıs Türk sanayicisi adına en 
içten teşekkürlerimizi sunarız” dedi. 
Başkan Kamacıoğlu, Organize Sanayi 
Bölgesi Yasası kapsamında hazırlanacak 
tüzük çalışmalarına katkıda bulunmaya 
hazır olduklarını da söyledi. Ziyarette 
ayrıca, gündemdeki diğer konular da 
görüşüldü.

Kuzey Kıbrıs ihracatının artması için iş birliğine devamKuzey Kıbrıs ihracatının artması için iş birliğine devam

KTSO’dan Ekonomi ve Enerji Bakanı Amcaoğlu’na 
teşekkür ziyareti

İstanbul’da bulunan KTSO heyeti, TİM Başkanlığına yeni seçilen Mustafa Gültepe’yi ziyaret etti

Müstakil Sanayici ve İş Adamları 
Derneği’nin (MÜSİAD) düzenlediği 
MÜSİAD EXPO 2022 Fuarı 2 Kasım’da 
kapılarını ziyaretçilerine açtı. Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası (KTSO) Başkan 
Ali Kamacıoğlu, As Başkan Mustafa 
Ersözlü fuarın açılışında yer aldı.

Fuar 2-5 Kasım 2022 tarihleri arasında 
Tüyap İstanbul Fuar ve Kongre 
Merkezi'nde gerçekleşti. Odamız 
çatısı altında 3 üyemiz stant açtı. Oda 
çatısı altında fuarda; Erir Sineklik Ltd., 
Niyel Technologies Ltd. ve Cyprus 
Cyprob Robotics and Technology Ltd. 
yer alıyor. Ayrıca, MÜSİAD KKTC'nin 
organizasyonuyla ülkemizden birçok 

sanayici bireysel olarak fuarda 
yer aldı. KTSO standında Kuzey 
Kıbrıs sanayisi ve üretimi hakkında 
ziyaretçiler Dış İlişkiler Sorumlusu 
Gizem Alışkan ve Melis Özkara Pearce 
bilgi verdi.

İlk gün KTSO standını, Başbakan 
Yardımcısı Turizm Kültür Gençlik ve 
Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, Ekonomi 
ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu, 
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar 
ve beraberlerindeki heyet ziyaret 
etti. Oda Başkanı Ali Kamacıoğlu ve 
Oda heyeti İstanbul’da bulundukları 
süre içerisinde çeşitli temaslarda 
bulunacak.

KTSO Başkanı Kamacıoğlu 
ve sanayiciler fuarda
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AB yetkileri ile görüşmeler yapmak üzere Brüksel’e giden Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası ( KTSO) ve Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar (KTEZO) heyeti 
temaslarını tamamladı.
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, KTEZO Koordinatörü Hürrem Tulga, KTSO 
Yönetim Kurulu Üyesi Sercan Görgüner Bahçeci ve KTSO Eski Başkanı 
Musa Sönmezler’den oluşan heyet, AB çatısı altında Kıbrıs’la doğrudan 
ilgili Judit Rozzsa, başkanlığındaki heyetle görüştü. 
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, “Kıbrıslı Türk üreticilerin, ürün çeşidinin 
çoğalması yanında nitelikte aldığımız mesafeyi anlatmamız gerektiğini 
bilerek Brüksel’e uçtuk”  dedikten sonra şunları ekledi:
“Dünyanın her yerinde üreticinin, sanayicinin özel yeri vardır. Çünkü biz 
üreteniz, üretirken insanlara ekmek yaratınız. Nedeni ne olursa olsun, 
sanayicinin, esnafın gururuyla kimsenin oynamasına izin vermemek 
gerekir. Biz tamda bunları anlatmak istedik. Yaygın bir kanaat olarak 
AB’nin bugüne kadar bizi yeterince dinlemekten kaçındığı izlenimi vardı. 
Bu anlayışı içte ve dışta yıkmak şarttı. Brüksel’de yaptığımız görüşmelerde, 
uygar, barışçıl bir duruş sergilerken kendimizi de çok açık olarak anlattık. 
Saygı göstererek bizi dinlemeleri, gerekli notları dikkatle almaları çok 
önemliydi. Gördük ki bizi dinlerken eksiksiz saygı içindeydiler.” 
Kamacıoğlu, görüşmelerinde Yeşil Hat Tüzüğü’ndeki aksaklıkları da dile 
getirdiklerini belirtip, “Kapsamın yeterli genişlikte olmadığını detaylı 

olarak anlattık. Biz KTSO olarak her türlü yapıcı yaklaşıma açığız. Siyasi 
amaç gütmezken, siyasi nedenlerle arzulanan mesafenin alınmamasından 
da rahatsızız. Bizim dışımızdaki siyasi kaygılar giderilmelidir. Tam da bu 
noktada AB yetkililerinin dikkatini çekmek istedik. Amacımıza bu noktada 
da ulaştık” dedi.
Brüksel görüşmelerinde Hellim Konusunun da önemli yer tuttuğunu ifade 
eden KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, “Pazar genişlemesi üretim için ciddi bir 
motivasyondur” ifadelerini kullandı.  Kamacıoğlu sözlerini şöyle sürdürdü:
“Hellim, AB merkezinde en popüler konulardan biridir. Konuştuk. Kıbrıslı 
Türk üreticilerin hellimde pazar payının artması için gerekli koşulların 
yaratılmasında bizlere açılım yapmalarını istedik. 
Brüksel temaslarında yer alan Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası 
(KTEZO) Koordinatörü Hürrem Tulga ise yapılan görüşmeleri şöyle 
değerlendirdi:
“Uzun süredir AB ile pek çok projede birlikte olduk. Ciddi açılımların da 
bu ilişkiler sayesinde olduğunu biliyoruz. Salgın döneminde işletmelere 
yapılan katkıları unutmadık ve görüşmelerin devamını ele aldık. En son 
zeytinyağı, macun, reçel ve pekmezin Yeşil Hat Tüzüğü kapsamına alınması 
bu tür ilişkilerin sonucudur. Sanayi Odamızla birlikte gerçekleştirdiğimiz 
Brüksel temasları, yeni hamlelerin başlangıcı olmuştur. Kıbrıs’ın geleceği 
bakımından bu tür temasların yararlı ve gerekli olduğuna inanıyoruz.”

Kamacıoğlu: “Yeşil Hat Tüzüğünün 
aksaklıklarını anlattık”
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KTSO Belgelendirme Birimi (KTSOBB) TS EN ISO/IEC 17065:2012 standardı 
akreditasyonu kapsamındaki 2. Çevrim 1. Gözetim denetimi 22-23 Eylül 
2022 tarihinde gerçekleştirildi.
Yapılan coğrafi işaretli ürünlerin tescil denetimlerinin standarda 
uygun olduğunu gösteren akreditasyon denetimi, TÜRKAK tarafından 
görevlendirilen Baş Denetçi İsa Paksoy, Denetçi Gökçen Gürsoy Tezcan ve 
Teknik Uzman Prof. Dr. A. Demet Karaman tarafından hem saha da hem 
de ofiste 2 tam gün olarak yapılmıştır. Denetim sonunda 2018 yılından 

itibaren TÜRKAK’tan akredite olan KTSO BB’nin 2025 yılına kadar olan 
akreditasyonunun devamına karar verilmiştir.
Sanayi sektöründe üretim kapasitesi geliştirilmesi gereken sektörlerin 
belirlenmesi adına en önemli adımlardan biri olan envanter ve istatistiki 
bilgi eksikliğini giderebilmek için Sanayi Sicil Yasası 2019 yılında yürürlüğe 
girdiğini daha önce duyurmuştuk.
Bu yasa kapsamında, Oda Sanayi Sicil ve Kapasite Raporları Bölümü 
Sorumluları Fatma Ersen Transtürk ve Derya Hayaloğlu üyelerimize 
ziyaretlerde bulunuyor, yasa hakkında bilgi veriyor. Üyelerimizden de 
firmalarının genel bilgilerini, makina/teçhizat listesini alarak kapasite 
raporlarını hazırlıyoruz. Bu raporla, ülkede hangi ürünlerin ne kadar 
üretildiği, ülkenin toplam ürün bazlı üretim kapasitesi ortaya çıkarmayı 
hedefleyerek yola çıktık. Mevcut 847 üyemizin yaklaşık olarak 86%’sını 
ziyaret ederek, analizler yaptık. Sektörel bazıda ayırım yapıldığı zaman 27 
alt sektörün kapasite raporlarını hazırlayarak sektörlerin ürün kapasitesini 
çıkardık. Bu yılın Eylül ayında lansmanımızı yaparak Odamızı taçlandırdık.
Kasım ayı itibariyle 6%’sı kalan üyelerimizin ziyaretlerine halen devam 
etmekteyiz. Üyelerimizin de işbirliğiyle bu ay 100%’ünün ziyaretini 
tamamlamayı hedeflemekteyiz. Böylelikle, ilerleyen günlerde üretilen 
ürünlerin tamamının sektörel bazda kapasitesini çıkarmış olacağız.

KTSO Belgelendirme Birimi TÜRKAK denetimini 
başarıyla tamamladı

Sözleşmeyle, Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası’nın (KTEZO) üretim 
alanında faaliyet gösteren üyeleri Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın (KTSO) 
sağladığı olanaklardan yararlanabilecek. Sözleşmeye ayrıca imza koyan 
Kıbrıs Türk İnşaat Müteahhitleri Birliği (KTİMB), Sanayi Odası üzerinden 
yapılacak Esnaf ve Zanaatkarlar Odası tüm çalışma izinlerini sonuçlandıracak. 
İşbirliği Sözleşmesine 6 Eylül’de KTSO adına Başkan Ali Kamacıoğlu, KTEZO 
adına Başkan Mehmetali Ardıç ve KTİMB adına Başkan Cafer Gürcafer imza 
koydu. Sözleşmenin amacı şöyle, “KKTC ekonomisinin üretime dayalı bir 
ekonomik modele geçmesinin sağlanması, üretim sektörlerinin sorunlarına 
ortak çözümler bulunması, üretim sektörlerinin korunması ve geliştirilmesi, 
üretim sektörlerinde girişimciliğin desteklenmesi konularında kurumlar 
arasında ortak çalışmalar yapılması için Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkârlar 

Odası ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın yapacağı ortak çalışmaları düzenlemek 
ve KTEZO üyelerinin KTSO hizmet ve imkanlarından koşulsuz faydalanması 
adına işbirliği yapmak.” 
  
Sözleşmenin kapsamı ise şöyle:
“Üretim Sektörlerinin Korunması ve Geliştirilmesi: Ülke ekonomisinin mal ve 
hizmet üretimine dayalı bir ekonomik model geliştirilmesi ve yerli üretimin 
korunması konularında ortak çalışmalar yapmak.  
Meslek Standartları ve Üretim Standartları: Meslek ve üretim standartlarının 
geliştirilmesi, bu alanda ihtiyaçlarının belirlenmesi yönelik çalışmalar 
yapmak. 
Makine/Ekipman ve Sanayi Girdisi İthalatında Destek Sağlanması ve 
KTSO’nun üyelerine sağladığı diğer hizmetlerden KTEZO üyelerinin de 
koşulsuz yararlanması: KTEZO’ya kayıtlı üretim faaliyetinde bulunan 
işletmelerin üretimde kullanacakları makine, ekipman, hammadde ve 
yarı mamul gibi sanayi girdisi ithalatında, KTSO’dan makine/ekipman ve/
veya hammadde/sanayi girdisi yazısı almasına imkan sağlamak. Üretim 
faaliyetinde bulunan işletmelerin KTSO’nun sağladığı diğer hizmetlerden 
yararlanmasına imkan sağlamak.
KTEZO’nun çalışma izin işlemlerinin KTSO tarafından yapılması ve KTIMB 
tarafından sonuçlandırılması: KTEZO’ya kayıtlı üyelerin çalışma izinleri 
hizmetlerinden yararlanmasına imkan sağlamak.”

KTSO-KTEZO ve KTİMB arasında geniş kapsamlı İşbirliği Sözleşmesi imzalandı

KTSO: “TUTDER’in açıklamaları asılsız ve gayrı ciddi”
Kuzey Kıbrıs Hızlı Tüketim Ürünleri Tedarikçileri Derneği (TUTDER), 
“Açık Mektup 1-2” adıyla yaptığı asılsız açıklamalarla kamuoyunu yanlış 
yönlendirmektedir. Bu aşamada, Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) olarak bu 
asılsız ve gayri ciddi açıklamalara karşı cevap vermek artık şart olmuştur.
Odamızın 25 Kasım’da yayınladığı basın bildirisi şöyle:
“20. yüzyılın ikinci yarısından sonra hızla artan dünya nüfusu, artan gıda 
ihtiyacı, sanayileşen toplum, artan kirlilik ve iklim değişimi etkileri su 
kaynaklarının önemini artırmıştır. Suyun yaşamsal ihtiyaç olmasının yanında 
içme suyu üretimi de hayati ve stratejik bir önem kazanmıştır. Bu nedenle, 
Kıbrıs Türk ekonomisine önemli bir katma değer yaratan ve sektör olarak 
1550 kişiye istihdam sağlayan ambalajlanmış içme suyu üreticilerini bilimsel 
temelden uzak, yalan yanlış açıklamalarla zan altında bırakmak takdir 
edilmelidir ki en basit ifade ile “bindiğiniz dalı” kesmekle eşdeğerdir.
Özellikle vurgulamak isteriz ki, özelde Kıbrıs Türk üreticisine, Kıbrıs Türk 

sanayicisine ve genelde ise Kıbrıs Türk ekonomisine karşı yapılan bu 
açıklamalar bilimsel temelden tamamen uzaktır.
24 Kasım 2022 tarihinde KKTC Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri 
Dairesi tarafından yapılan basın açıklaması da bunu kanıtlamaktadır. 
Bu nedenle KTSO olarak, ambalajlanmış içme suyu üreticilerinin dünya 
standartlarında üretim yaptıklarının ve bu üretimin her aşamasında KKTC 
Sağlık Bakanlığı’nın kontrol ve denetiminin olmasından dolayı kendimizi bu 
konuda savunmayacağız. Bunu Kıbrıs Türk halkının takdirine bırakıyoruz.
Kıbrıs Türk Sanayi Odası olarak bizler, Kıbrıs Türkü’nün geçmişine sahip 
çıkmış bu topraklarda verilen varoluş mücadelesinin ekonomik olarak da 
kazanılması için var gücümüzle çalışmaya ve üretmeye devam edeceğiz.
Kuzey Kıbrıs Hızlı Tüketim Ürünleri Tedarikçileri Derneği’nin (TUTDER),  bu 
açıklamaları ile Marie Antoinette'in rolüne soyunmuş olduklarını bildiğimizi, 
gördüğümüzü ve kendilerine bu rolü yakıştırmadığımızı söylemek isteriz.”
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Başkan Kamacıoğlu: “Kıbrıs’ta ekonomiyi canlandırmak 
istiyorsanız sanayiciyi güçlendirmeniz gerekiyor”

Odamız tarafından hazırlanan “Kıbrıs Türk Sanayi Sektörel Analizi” raporunun lansmanı yapıldı

KTSO’nun tanıtım filminin gösterimiyle başlayan etkinlikte, KTSO Genel 
Sekreter Vekili Belgin Özoğul,   “Kuzey Kıbrıs Sanayi Sektör Analizi” raporunun 
sunumunu yaptı. Özoğul’unun sunumu ardından konuşmalara geçildi.

KTSO Genel Sekreter Vekili Belgin Özoğul yaptığı sunumda, sanayi sicil 
çalışmalarında odaları bünyesinde iki teknik uzmanının görev aldığına 
işaret ederek, çalışmalar kapsamında farklı sektörlerden sanayi firmalarının 
yerinde ziyaret edildiğini kaydetti. Firmalardan alınan verilere ve tesis 
incelemelerine göre raporların hazırlandığına işaret eden Özoğul, raporların 
istatistiğe çevrilerek, veri tabanı oluşturulduğunu ve istatistiki veri tabanıyla 
“Kuzey Kıbrıs Sanayi Sektörel Analiz Raporu’nun” hazırlandığını söyledi. 
Kapasite raporlarının iki yılda bir yenileneceğini belirten Özoğul, toplam 561 
tesisin ziyaret edilerek, teknik analizlerinin yapıldığını aktardı. 

Raporlama ve sektörel analizleri tamamlanan firma sayısının 523 olduğuna 
dikkat çeken Özoğul, Kıbrıs Türk sanayisinin kapasitesinin toplam 27 alt 
sektör olduğunu ve bu sektörlerin ekonomiye 12 bin 954 istihdam olanağı 
sağladığını vurguladı. Toplam makine teçhizat çalışmasına bakıldığında ise, 
sanayicinin 10 bin adet makine teçhizat yatırımı yaptığını ifade eden Özoğul, 
11 tane aktif sanayi bölgesi bulunduğunu, en büyük sanayi bölgesinin 
Lefkoşa, sonra da Gazimağusa’da bulunduğunu kaydetti. 2018’lerden sonra 
yüzde 20’lerde olan enflasyon oranın şu anda yüzde 120 olduğuna işaret 
eden Özoğul, sanayicilerin zor koşullarda savaş vermeye çalıştığını söyledi. 
Devalüasyon, asgari ücret  oranlarına, elektrik maliyetlerine bakıldığında 
sanayicilerin zor koşullarda hayatını sürdürmeye çalıştığına dikkat çeken 
Özoğul, tüm bunlara rağmen bu dönemde sanayicinin yüzde 20 oranında 
büyüme gerçekleştirdiğine dikkat çekti. Özoğul, Yeşil Hat Tüzüğü kapsamında 
ihracat yapıldığını kaydetti. Kıbrıs Türk Ticaret Odası’ndan alınan verilere 
göre Ocak 2021-Ağustos 2022 dönemde 17 alt sektörde yeşil hattan ihracat 
yapıldığını ve 91 firmanın bu  ihracat faaliyetine katıldığına işaret eden 
Özoğul, önceleri 5 milyon Euro civarında olan yıllık ihracatın, 2022’nin 
başından bu yana 8 ayda 8 milyon Euro’ya ulaştığını vurguladı. 

Raporun hedefinin Kıbrıs Türk sanayi sektörüne doğru yön verilmesi 
için sanayi ile ilgili sağlıklı istatistiki bilgi ve veri tabanının oluşturulması 
olduğunu belirten Özoğul, bunlar için sanayi sektöründeki firma sayısı, 
üretim konuları, üretim kapasitesi, ülke ekonomisine kazandırılan istihdam 
sayısı, makine teçhizat sayısı, teknolojik altyapı, tedarik zinciri yapısı, sahip 
olunan sertifikalar, üretim yerleri, üretim tesisinin durumları, tesis toplam 
alanı, kapasite kullanım oranı, sahip olduğumuz kapasitenin ne kadarının 
kullanıldığı, kapasite fazlalığı ve eksikliği, çalışan profilinin belirlenmesi gibi 
faktörlerin incelendiğini söyledi.

Özoğul, amaçlarının sanayi politikalarının ve hedeflerinin doğru verilerle 
oluşturulması olduğunu vurgulayarak, diğer amaçlarını ise şöyle sıraladı: 
“Yatırım kararlarının mevcut kapasiteye ve ihtiyaca göre verilmesi, yerli 
üretimin geliştirilmesi için teşvik politikasının oluşturulması, sanayicinin 
hammadde ihtiyacının analiz edilmesi, kayıt dışılığın önlenmesi için gerekli 
altyapının oluşturulması, sektörel ihtiyaç analizlerinin çıkartılması ve 
sektör ihtiyacına göre ortak kullanımlı üretim merkezleri oluşturulması, 
kooperatifleşme adımlarının atışması, finans sağlayıcı kuruluşların doğru 
yatırımlarla finansman sağlanması, sanayi sektörünün istihdam yapısının 
analiz edilmesi, sorun ve önerilen belirlenmesi ve gelecek için istihdam 
politikalarının oluşturulması.” Özoğul, sunumunda sektörel bazda da 
bilgilendirmeler yaptı. Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali Kamacıoğlu yaptığı 
açılış konuşmasında, Kıbrıs Türk sanayi sektörünün mevcut durumunu ortaya 
çıkarmak ve analiz etmek için gerekli sağlıklı verilerin oluşturulması amacıyla 
sanayi envanter  çalışmalarının başlatıldığını kaydetti.

Ülkede sanayinin durumunun kötü olmadığını ama iyi de olmadığını belirten 
Kamacıoğlu, sanayicilerin yıllardır üretim için savaş içinde olduklarını kaydetti.
Son 20 yıllık sürede KKTC’ye gelen yarımların sadece yüzde 2’sinin sanayiye 
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aktarıldığına değinen Kamacıoğlu, “Yüzde 2’yle 15 
bin kişi çalışabiliyorsa, yüzde 8 veya yüzde 10’la neler 
yapılabileceğini siz hayal edin” dedi. Bu dönemde her 
türlü zorluğun içinde sanayicilerin bulunduğunu ifade 
eden Kamacıoğlu, “Kıbrıs’ta ekonomiyi canlandırmak 
istiyorsanız sanayiciyi güçlendirmeniz gerekiyor” 
ifadesini kullandı. Sanayiciye yardım etmenin önemine 
işaret eden Kamacıoğlu, göreve geldikten sonra 
yapılanlara bakıldığında, resmi  kaynaklara dayanan 
bir çalışma olmadığının görüldüğünü ifade etti.

Yapılan kapsamlı çalışmanın tamamının Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası bütçesinden yapıldığına işaret eden 
Kamacıoğlu, şu ana kadar rapora yüzde 85 oranında 
bir çalışmanın yansıdığını ve önümüzdeki yıllarda daha 
çok veri elde edileceğine inanç belirtti.
Kamacıoğlu, Merkez Bankası başkanından, kredi 
verilirken sanayi sicillerinin incelenmesini istedi. 
Cumhurbaşkanı Vekili ve Meclis Başkanı Zorlu Töre, 
sanayiye ve yerli üretime sarılarak, çok laf değil, çok iş 
yapılması gerektiğini vurguladı.

Ana muhalefet Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP) 
Genel Başkanı Tufan Erhürman da etkinlikte yaptığı 
konuşmada, üretimin ne kadar keyfi varsa, insanlar 
için kendi ülkesinde üretileni kullanmanın o kadar 
keyifli bir şey olduğunu veriler üzerinden anlatmak 
gerektiğini ifade etti. Ülkeye gelen turistlere yerli 
ürünlerin ulaşmasının muhakkak suretle sağlanması 
gerektiğini vurguladı. Sanayici için daha önce de 
kullanılan “sihirbaz” tabirinin, Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası’nın raporuyla da ortaya konulduğuna işaret 
eden Erhürman, 2020-2021 rakamlarına bakıldığında 
sanayi yatırımlarında kimsenin açıklayamayacağı 
inanılmaz bir artış görüldüğünü kaydetti.

Erhürman, “Çok gururla şunu söyleyebilirim ki Kıbrıs 
Türk insanı iddiaların çok aksine müteşebbistir, 
girişimcidir” dedi. Erhürman, KTSO’nun yaptığı 
çalışmanın önemine işaret ederek, çalışmaya emek 
veren herkese teşekkür etti. Maliye Bakanı Alişan Şan 
da, siyasete girmeden önce kendisinin de sanayici 
olduğunu belirterek, Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün, “Her fabrika bir kaledir” sözüne dikkat 
çekti ve bu sözün hiç eskimediğini söyledi. Bunun 
pandemi süreci ve Rusya-Ukrayna savaşında bir kez 
daha hissedildiğini belirten Şan, pandemi döneminde 
en temel ihtiyaç olan maske eksikliğinin ülkedeki tekstil 
fabrikalarının yardımıyla giderildiğini anlattı. Ekonomi 
ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu da, takdire bir şayan 
bir çalışma yapıldığını belirterek, yönetmek ve hedef 
koyabilmek için bilgiye ihtiyaç olduğunu söyledi. 

“Eleştirmek en kolayı” diyen Amcaoğlu, doğruyu 
yapabilmek için bilgiye yeterince ulaşılamadığını 
söyledi ve bugünden sonra veri tabanına ulaşılacağını 
dile getirdi. Matematiğin sabit bir bilim olduğunu 
ifade eden Amcaoğlu, Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün, üretime önem veren sözüne vurgu yaptı. 
Sanayi Odası’nın raporunda, genç işsizlik oranlarının 
düşürülmesi ve ihracatın ithalatı karşılaması için nelere 
destek verileceği planlanırken, enerjinin düşünülmesi gerektiğine dikkat 
çekildiğini dile getiren Amcaoğlu, ülkede, Enerji Dairesi’ne, Enerji Üst 
Kurulu’na, Enerjide Verimlilik Yasası’na ve Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu’nun 
1974 yılından bu yana değişiklik yapılmayan Fasıl 170 ve 171 ile ilgili 
yasaların mevzuatlarının güncellenmesine ihtiyaç olduğunu söyledi. 
Organize Sanayi Bölgeleri Yasası için çalıştıklarını anlatan Amcaoğlu, 
enerjinin daha verimli, daha sürdürülebilir, daha ekonomik olması için 

yeşil enerjiye doğru çalışmaların yapılması gerektiğini vurguladı.
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Hasan Taçoy da, sektörün analiz 
raporunun çıkarılmasının geçmişte bir hayal olduğunu ifade ederek, 
ülkenin siyasi konjonktürü gereği ayrı bir şans olarak Sanayi Sicil Yasası’nın 
yazılması ve Meclis’ten geçirilmesini sağladıklarını söyledi. Demokrat 
Parti Milletvekili Hasan Tosunoğlu ise, Sanayi Odası’nın çok önemli veriler 
üzerinde çalışma yaptığını ve bu gerçekler ışığında yapılması gereken ev 
ödevleri olduğunu söyledi.
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Kıbrıs Türk Sanayi Odası 
(KTSO) 2 Kasım’da Akdeniz 
Köyü’nde tüm gün süren 
Zeytin Hasat Festivali’nde 
açtığı stantla, etkinliğe 
katılan çocuklara birer zeytin 
fidanı ile yine onlara yönelik 
hazırlanan tarım-üretim 
ve geleneksel ürünlerimizi 
içeren broşürler dağıttı.

Akdeniz Köyü “Ecolive Zeytin 
Bahçeleri”nde düzenlenen 
etkinlikte çocuklar ağaçlardan 
topladıkları zeytinleri Sanayi 
Odası Stadı’na getirerek 
üzerinde “Birlikte Büyüyün” 
ifadesi yer alan fidanlarını 
ve broşürlerini aldı. Fidan 

hediyesi çocuklar üzerinde 
oldukça motive edici bir 
etki yarattı. Gün boyu süren 
hasat ve fidan hediyesi 
sonucu çocuklar kasalarca 
zeytin hasadı yaptı. Kimi 
çocukların aileleri toplanan 
bu zeytinleri satın aldı. 
Çocuklar, fidanları 
kendilerinin ekeceklerini 
ve zeytin verdiği zaman da 
toplayacaklarını söyledi.
Etkinlikte ayrıca geleneksel 
yiyecekler ve el sanatları 
da ziyaretçilerin beğenisine 
sunuldu. Ünlü ressamlar Svetlana Kostina ve Ekaterina Shenaeva’nın 
Kıbrıs konulu tual üzeri akrilik ve sulu boya resim sergisi de yer aldı. Şarap 
kültürümüzün de unutulmadığı etkinlikte Gillham Vineyard şarap tadımı 
da yapıldı.

Ecolive Hasat Festivali’nde Sanayi Odası’ndan 
çocuklara zeytin fidanı hediye edildi

OSB Yasası İçin Katkı Koyanlara Teşekkür
Cumhuriyet Meclisi’nden oybirliği ile geçen Organize Sanayi Bölgeleri 
Yasası, Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nda büyük bir memnuniyet yarattı. 
Ekonomi ve Enerji Bakanlığı tarafından başlatılan çalışma, Bakanlar 
Kurulu’ndan meclise gönderildi, devamında meclis komitesinde ciddi 
emek verilerek, genel kuruldan oybirliği ile geçerek yasalaştı. 

Sanayi bölgelerinin organizasyonundan temizliğine, yönetiminden 
çağdaşlaşmasına uzanacak süreçlerde ciddi düzenlemeler getiren yasa, 
uzun süredir Kıbrıs Türk Sanayi Odası tarafından da talep edilmekteydi. 
26 Ekim’de Kıbrıs Türk Sanayi Odası Yönetim Kurulu, süreçle ilgili açıklama 
yaparak, emeği geçen herkese teşekkür etti. 
Açıklama şöyle: 
“Ülkemizin ciddi gerilim ortamında olduğu, büyük ekonomik sıkıntılar 
yaşadığı böylesi bir dönemde, meclisimizden oybirliği ile geçen ve ülke 
sanayicisini, üreticisini daha güçlü kılan tasarının yasalaşması son derece 
önemlidir. 
Hem iktidar, hem muhalefet, hem üretici, hem ihracatçı el ele vererek, 
ülkemizin geleceğini kurtaracak çok önemli bir yasaya imza attı. 
Organize Sanayi Bölgeleri Yasası, her şeyden önce, Ekonomi ve Enerji 
Bakanı sayın Olgun Amcaoğlu tarafından sahiplenildi. Komitenin her 

aşamasında, hem sayın bakan, hem de deneyimli ekibi yasaya sahip 
çıkarak büyük bir katkı koydu. 
Devamında, yasanın hem anayasaya hem diğer mevzuatlara uygunluğu 
konusunda bizzat komite toplantılarına katılarak saatler süren çalışmalara 
katkı koyan anamuhalefet CTP Genel Başkanı sayın Tufan Erhürman da 
özel bir teşekkürü hak ediyor. 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası olarak, iktidar ve muhalefetin ülke üreticisi için 
bir araya gelmesi, ortak fikir üretmesi ve oy birliği ile bir yasanın altına 
imza atması, bu zor günlerde ülkemizin geleceği için bir ışık olmuştur. 
Demek ki, doğru projelerde, iktidar da muhalefet de bir araya gelebilir, 
ülkemizin geleceği için önemli ve ciddi kararlar oybirliği ile alınabilir. Bu 
tablo, siyasette özlediğimiz bir tablodur. 
Haziran 2022’den itibaren, Organize Sanayi Bölgeleri Yasası madde madde 
görüşüldü. Ekonomi Bakanlığı her maddesine sahip çıktı, geliştirilmesine 
katkı koydu. Anamuhalefet partisi CTP, hem başkanı hem de komite 
üyeleri aracılığı ile tasarıyı sahiplendi, gelişmesi için çalıştı. 
Bu vesileyle bir kez daha, Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesi Başkanı 
sayın Resmiye Canaltay, komite üyeleri ve parlamento içerisinde tasarıya 
destek vererek yasalaşmasını sağlayan herkese ülkemiz sanayicileri adına 
teşekkür ederiz.”

Tarım Bakanı Oğuz odamız yetkililerini kabul etti
Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanı Dursun Oğuz, 20 Eylül’de 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası heyetini kabul etti.

Toplantıda Kıbrıs Türk Sanayi Odası adına yönetim kurulu 
üyelerinden Hüseyin Ruso, Sercan Görgüner Bahçeci ve 
Mustafa Betmezoğlu, Hellim Belgelendirme Birimi Müdürü 
Kemal Öztürk, Dış ilişkiler personellerinden Gizem Alışkan 
ve Melis Özkara,  Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanlığı 
Müsteşarı Emirali Deveci, Bakanlık Müdürü Mehmet 
Ercilasun ve Hayvancılık Dairesi Müdürü Gönen Vurana da 
hazır bulundu.

Toplantıda hellim tescili ile ilgili yürütülen çalışmalar ve 
gelinen süreç ele alındı. Ayrıca Cuma günü ara bölgede ilk 
defa yapılacak iki toplumlu hellim çalışma grubu toplantı 
öncesi değerlendirmede bulundu.
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Sanayi sektörünün işletme girdi maliyetleri içinde elektrik/enerji tüketim 
maliyeti önemli orana sahiptir. Bundan hareketle, tüm finansman 
maliyetini karşılamak üzere, Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) 12.5 
megavat kapasiteli güneş enerji santrali kurma çalışmalarına başladı.
Başbakanlık tarafından açıklanan ekonomik destek paketi kapsamında 

hayata geçirilecek proje için, Yenilenebilir Enerji Kooperatifi 
oluşturulacak. Geçtiğimiz aylarda yapılan anket çalışmaları sonucu 
sektörlerdeki talepler belirlendi. Sonrasında oda üyelerinden gelen yazılı 
başvuruları kabul etmeye başlandı. Formlar, odanın web sitesinden veya 
oda sekreterliğinden alınabiliyor.

KTSO “Yenilenebilir Enerji Kooperatifi” 
kurulum çalışması başlattı
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KTSO'da 2022 böyle geçti
6 Ocak 2022 

TDP Milletvekili adaylarından odamıza ziyaret
TDP Genel Başkanı Cemal Özyiğit, KTSO ziyareti sırasında yaptığı konuşmada, “Yerli 
üretim, yerli sanayi olmazsa olmazdır” dedi.
Toplumcu Demokrasi Partisi (TDP) Milletvekili adayları seçim çalışmaları 
çerçevesinde Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nı (KTSO) 6 Ocak’ta ziyaret ederek Başkanımız 
Ali Kamacıoğlu ve bazı yönetim kurulu üyeleri ile görüştü. Görüşmede, yerli üretimde 
yaşanan sıkıntılar başta olmak üzere ülkenin içinde bulunduğu ekonomik durum ve 
TDP’nin plan ve projeleri konuşuldu.
TDP Genel Başkanı Cemal Özyiğit, özellikle pandemi döneminin üretimin değerini ve 
önemini ortaya koyduğunu, dünyanın birçok ülkesinin yeni dönemle birlikte üretime 
desteği artırdığını belirterek, “Yerli üretim, yerli sanayi bizim için olmazsa olmazdır” 
dedi.

8 Ocak 2022

“İhracat en az iki kat artırılacak”
CTP Genel Başkanı Tufan Erhürman, 23 Ocak’tan sonra CTP iktidarında Mersin 
Kapısı ve Yeşil Hat Tüzüğü’ndeki sorunların süratle aşılacağını söyledi ve ihracatın en 
az iki kat artırılacağını söyledi.
Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP) Genel Başkanı Tufan Erhürman ve CTP milletvekili 
adayları, Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) ve Genç Profesyoneller Platformu’nu 8 
Ocak’ta ziyaret etti. Erhürman’a ziyaretlerinde yaptığı konuşmalarda, seçimden 
sonra Mersin Kapısı ve Yeşil Hat Tüzüğü’ndeki sorunların aşılacağını ve ihracatın en 
az iki kat artırılacağını kaydetti.
Türkiye’de ihracata dayalı yeni bir ekonomik modele geçildiğini ancak bunun Kuzey 
Kıbrıs için uygun bir model olmadığını ifade eden Erhürman, bu konuyu Türkiye ile 
istişare ederek çözeceklerini ve ülkedeki gelirleri Euro kuruna sabitleyeceklerini 
belirtti.

17 Ocak 2022

Başkanımız Kamacıoğlu, TİM Başkanı İsmail Gülle ile görüştü
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu 17 Ocak’ta Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı 
İsmail Gülle ile İstanbul’da bir araya geldi.
Oldukça yapıcı ve olumlu geçen görüşmede Kuzey Kıbrıs İhracatının daha 
da gelişmesi için 2022 yılı içerisinde atılacak adımlar ve yapılacak etkinlikler 
konusunda görüş alışverişinde bulunuldu. 
Başkan İsmail Gülle, “Kıbrıs Türk Sanayi Odası Ali Kamacıoğlu’na nazik ziyaretleri 
için teşekkür ediyorum. TİM KKTC Ofisimizin faaliyetlerini, KOBİ’lerimizin eğitimi 
ve 2022 yılında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ihracatının daha fazla artırılması için 
önemli konuları değerlendirdik” diye konuştu.

12 Ocak 2022

Ataoğlu: “Organize sanayi bölgeleri geliştirilecek, artırılacak”
Demokrat Parti (DP) Genel Başkanı, Başbakan Yardımcısı, Turizm ve Çevre Bakanı 
Fikri Ataoğlu, beraberindeki bazı DP milletvekili adayları ile birlikte 12 Ocak’ta 
odamızı ziyaret etti.
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve bazı Oda üyeleri ile görüşen DP Genel Başkanı 
Ataoğlu ve beraberindeki heyet, sanayi ve ekonomik koşulları ele aldı. Ataoğlu, 
KTSO Başkan ve Oda üyelerine yaptığı konuşmada, kendisinin de özel sektörden 
geldiğini ve sanayicinin sorunlarını en iyi bilenlerden biri olduğunu söyledi. Enerji 
sektöründe, verimliliği artırıcı girişimlerin destekleneceğini anlatan Ataoğlu, yerli 
sanayinin rekabet gücünü artırmak için daha ucuz ve güvenli enerji arzına ihtiyaç 
duyulduğunu belirtti.

Sanayi Gazetesi INFOGRAFIK
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KTSO'da 2022 böyle geçti
20 Ocak 2022

TC Lefkoşa Büyükelçiliği Başmüşaviri Hayrettin Yücel’den odamıza 
veda ziyereti
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği Ticaret Başmüşaviri Hayrettin Yücel 
odamıza veda 20 Ocak’ta ziyaretinde bulundu.
Görev süresi sona eren Bşmüşavir Yücel ziyarette Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve 
bazı yönetim kurulu üyeleriyle bir araya geldi. Başkanımız Kamacıoğlu Bşmüşavir 
Hayrettin Yücele anı plaketi verdi.

28 Ocak 2022

Oda Başkanımız Kayseri’de temaslarda bulundu
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu ile Odamız Dış İlişkiler Uzmanı Asya Beyaz, Kayseri’ye 
davet edilen Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın heyetiyle birlikte 28 Ocak’ta Kayseri’de 
bir dizi temaslarda bulundu. Oda heyetimiz ziyaretler kapsamında Kayseri Sanayi 
Odası’nda düzenlenen, “İş Dünyası ile Buluşma ve İstişare Toplantısı”na katıldı.
Başkanımız Ali Kamacıoğlu Kayseri Valisi Şehmuz Günaydın, Kayseri Belediye Başkanı 
Dr.Memduh Büyükkılıç, Kayseri Sanayi Odası Başkanı Mehmet Büyüksimitçi ile 
yapılan toplantılara katıldı ve toplantıların ardından anı plaketi takdimi yapıldı.
Kayseri Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Murat Yibur bir araya 
gelen Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu, Odamızın organize sanayi bölgelerinin yasal 
düzenlemesi konusunda Başkan Murat Yibur’a bilgi verdi. Başkanımız konuşmasında, 
Kuzey Kıbrıs ile Kayseri arasındaki ticari bağların çok güçlü olduğuna değindi. 
Başkanımız Kamacıoğlu, ilişkilerin daha da geliştirilmesinin önemine işaret etti.

20 Ocak 2022

UBP’den odamıza ziyaret
UBP Genel Başkanı Başbakan Faiz Sucuoğlu ile milletvekili adayları, 20 Ocak’ta Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası’nı ziyaret etti.
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu, UBP Genel Başkanı, Başbakan Faiz Sucuoğlu'nu 
ağırlamaktan onur ve mutluluk duyduğunu kaydetti.
Faiz Sucuoğlu konuşmasında, ülkenin sorunlarının sıfırlanmasını sağlayacak tek yolun; 
“UBP’li istikrarlı bir hükümet” olduğunu kaydetti. “Pazar günü halkımız bize tek başına 5 
yıllık istikrarlı bir hükümet için görev vermeli” diyen Sucuoğlu, koalisyon hükümetlerinin 
atılacak adımlarda sorun yarattığını savundu.
Ekonomik istikrarın sağlanması adına yeni yasaların çıkarılacağının altını çizen Sucuoğlu, 
kripto para, sanal bet ve tapu harçları gibi konularda yeni yasaların hazır olduğunu 
kaydetti. 

23 Şubat 2022

SET Kuzey Kıbrıs yatırım olanakları konusunda bilgilendirildi
Antalya Sürdürülebilir Ekonomi Topluluğu (SET) Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nı (KTSO) 
23 Şubat’ta ziyaret etti. Başkanı Ahmet Alper Alveroğlu ve beraberindeki heyet, 
KTSO Konferans salonunda Kuzey Kıbrıs’taki yatırım olanakları, ekonomisi ve üretimi 
hakkında yaklaşık iki saat süren bir konferansla bilgilendirildi.
24 Şubat Perşembe günü düzenlenen konferans öncesi kısa bir konuşma yapan 
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, bunun ileriki adımlar için güzel bir başlangıç olması 
dileğinde bulundu. Konuk Başkan Ahmet Alper Alveroğlu da somut zeminler 
oluşması için burada olduklarını ifade ederek, doğru noktada olduklarını ifade etti. 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, otel ve casino dışında da ülkemizde 
yatırım beklediklerini söyledi.
Konuşmalardan Oda Genel Sekreteri Doğa Dönmezer konuk heyete, Kuzey Kıbrıs’ın 
ticari, ekonomik ve sanayi verilerini içeren bilgilendirici bir görsel sunum yaptı.
Dönmezer’in ardından Yatırım Geliştirme Ajansı (YAGA) Direktörü Ebru Kaptan 
Sertoğlu, daha detaylı bir görsel sunumla, Kuzey Kıbrıs’taki yatırım alanları hakkında bilgiler vererek, YAGA’nın yatırımcıya her konuda yardımcı 
olmaya hazır olduğunu belirtti. Mali Murakıp Niyazi Akman ise, Kuzey Kıbrıs’ta şirket türleri, kuruluş aşamaları ve vergilendirme sistemleri hakkında 
bilgilendirmede bulundu.
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu ve SET Başkanı Ahmet Alper Alveroğlu’yla beraberindeki heyet Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ile Başbakan Faiz Sucuoğlu’na 
da birer ziyaret gerçekleştirdi. Alveroğlu, topluluğun bir düşünce grubu olduğunu ve her alanda başarı gösteren bir heyetle yola devam ettiklerini 
belirterek çalışmalar hakkında bilgi verdi.

Sanayi Gazetesi INFOGRAFIK
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KTSO'da 2022 böyle geçti
24 şubat 2022

Hatay Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası heyeti odamızı ziyaret etti
Hatay Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası heyetini ile Oda başkanımız ve beraberindeki 
heyet 24 Şubat’ta önce Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ı ardından odamızı ziyaret etti.
Cumhurbaşkanı Tatar kabuldeki konuşmasında, Kıbrıs Türk Sanayi Odası ile Hatay 
Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası’nın karşılıklı iş birliği içinde yürüteceği çalışmaların 
önemine işaret etti. Cumhurbaşkanı Tatar, Hatay ile gönül birliğinin ve çeşitli 
alanlarda temasların devam edeceğini dile getirdi. Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ile 
Başkanımız Ali Kamacıoğlu konuk heyete anı plaketi takdim etti.
Hatay Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ercan Yıldırım da, odanın geçmişi ve 
yürüttüğü çalışmalar hakkında bilgi verdi.
Odada gerçekleşen görüşmenin ardından konuk başkan ziyaret anısına Oda 
Başkanımız Ali Kamacıoğlu’na plaket takdim etti.

18 Mart 2022

Başkanımız Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet Medef 
Defence Ltd.’i ziyaret etti

Haspolat Kirli Sanayi Bölgesi’nde bulunan ve fişek üretimi yapan 
Medef Defence Ltd’i Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki oda 
profesyonelleri 18 Mart’ta ziyaret ederek çalışmalar hakkında bilgi 
aldı.
Medef Defence LTD Direktörü Salih Zeki Avcı başkan ve beraberindeki 
heyete, gerçekleştirdikleri üretim ve yaşadıkları sıkıntılar konusunda 
bilgi aktardı. Avcı, çok büyük uluslararası savunma fuarlarına 
katıldıklarını ifade ederek, “Buralarda çok yüksek ücretler ödeyerek 
fuarlara katılıyoruz. Ancak fuar teşviki bizim için çok düşük kalıyor” 
dedi.
Salih Zeki Avcı, yeni fabrika inşaatı konusunda da sıkıntılar yaşadıklarını 
dile getirdi. İhracattan kaynaklı devletten yüklü miktarda alacağı da 
olduğuna değinen Avcı, “Ben bu alacağımı elektrikle mahsuplaşmaya 
hazırım” diye konuştu.

Başkanımız Ali Kamacıoğlu Avcı’yı, gerçekleştirdiği başarılı yatırımlardan ve ihracatından dolayı kutladı. Başkanımız Kamacıoğlu, üreticiler platformu 
oluşturarak, ekonomide özel sektörün daha etkin rol alabilmesi için yapılan çalışmaları anlattı. 

16 Mart 2022

Başkanımız Kamacıoğlu ile beraberindeki heyet Güzelyurt ve 
Lefke’de üye ziyareti yaptı
Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet, 16 Mart’ta Güzelyurt ve 
Lefke’de bazı üyelerimizi ziyaret ederek, hem sektörel hem de genel sorunlar 
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Başkana ziyaretlerinde Yönetim 
Kurulu üyesi ve Sekreteri Sıla Eziç, Oda Genel Sekreter Doğa Dönmezer, Oda 
Sanayi Bölgeleri Sorumlusu Ahmet Yeltekin ve İletişim Sorumlusu Hüseyin 
Ezgin eşlik etti.
Güzelyurt’ta Kalyoncu Ltd. narenciye paketleme tesisinde narenciye 
ihracatçılarıyla bir araya gelen heyet burada sektörün sorunları ve çalışmaları 
hakkında bilgi aldı. Yaşanan sıkıntıların neler olduğu ve sektörün beklentileri 
Başkan ile beraberindeki heyete aktarıldı. İhracatçılar, iş gücü istihdamında 
uygulanan ağır bürokrasi ve harçların yüksekliğinden şikayet etti.
İkinci durak ise, Kalkanlı yolu üzerinde bulunan Kıbrıs, Meyve, Sebze İşletmecilik Ltd.’e (Cypfruex) oldu. Burada İşletme Müdürü Cemal Redif ve 
ihracatçı Yaşar Akpolat ile görüşüldü. Görüşmede sektörün yaşanan pandemi, Rusya-Ukrayna savaşının narenciye ihracatı üzerindeki etkileri ile işçi 
eksikliğinin sıkıntıları konuşuldu.
Başkan ve beraberindeki heyet daha sonra Lefke’ye geçerek, Yeşil Lefke tesislerininde şirket direktörleri ile bir araya geldi. Ziyarette, zeytin ve zeytinyağı 
üretimi konuları görüşüldü. Sofralık siyah ve yeşil zeytin çeşitleri ile zeytinyağı üretimi yapan tesis, aynı zamanda ihracat da gerçekleştiriyor. Görüşmede 
zeytin tahlillerinde yaşanan sıkıntılar ile ülkeye yurt dışından gelen sofralık zeytinin üretici üzerindeki olumsuz etkileri konuşuldu.
Ziyaretler sonunda elde edilen bilgiler üzerinden yapılacak değerlendirmelerle sorunların çözümü için gerekli çalışmalar başlatıldı. Bu tür ziyaretler 
önümüzdeki günlerde de bölge bölge gerçekleştirilecek.
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23 Mart 2022

Ekonomi ve Enerji Bakanı Kutlu Evren’e ziyaret
Ekonomi ve Enerji Bakanı Kutlu Evren, 23 Mart’ta Ali Kamacıoğlu başkanlığındaki 
odamız heyetini kabul etti.
İki saati aşkın süren toplantıda genel olarak, ülke ekonomisinin durumu, sanayi 
sektörünün birikmiş sorunlarının görüşüldüğü, yaşanan küresel kriz karşısında artan 
girdi maliyetleri, yapısal sorunların çözümü konusunda atılabilecek adımlar hususunda 
istişare edildi.
Ayrıca, Ekonomi ve Enerji Bakanlığı ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın istişarelerini artırmak, 
ortak mücadelenin yükseltilmesi amacıyla 15 günde bir biraraya gelinmesi kararı alındığı 

açıklandı.
Ekonomi ve Enerji Bakanı Kutlu Evren, Küresel ekonomik krizin ağır etkilerinin yaşandığı zor bir dönemden geçildiğini belirtti. Evren, “Bu süreçte yerli üretici 
ve sanayicimizin, bir ada ülkesi olan KKTC’de sanayi sektöründe büyük oranda dışa bağımlı bir yapının olmasının getirdiği ciddi sıkıntılarla boğuşurken, bir 
de buna Covid-19 pandemisi ve Rusya – Ukrayna savaşının eklenmesiyle sıkıntılar arttı” dedi.
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu’da açıklamasında, görüşmede sanayinin birikmiş sorunlarının görüşüldüğü, genel ekonomik durumun değerlendirildiği çok 
verimli bir toplantı gerçekleştirdiklerini, Bakan Kutlu Evren’in sektöre ve ekonomiye yaklaşımının kendilerini hem umutlandırdığını hem de mutlu ettiğini 
belirtti. Ekonomi ve Enerji Bakanlığı ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın her 15 günde bir toplanarak yakın çalışma ve istişare içerisinde olma kararı aldıklarını 
da ifade etti. Başkan Kamacıoğlu, Bakan Kutlu Evren’in KTSO’ya gösterdiği ilgi ve alakalarından dolayı teşekkür ediyor, kendilerine yeni görevlerinde, 
yürütecekleri çalışmalarda başarılar diliyoruz” dedi.

12 Nisan 2022

Sendikalardan Sanayi Odası’na ziyaret

Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası Başkanı Emel Tel ile Genel Sekreteri Şener 
Elcil, Belediye Emekçileri Sendikası Başkanı Mustafa Yalınkaya ve Basın Emekçileri 
Sendikası Başkanı Ali Kişmir 12 Nisan’da Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nı (KTSO) 
ziyaret etti. Oda Başkanı Ali Kamacıoğlu ve bazı yönetim kurulu üyelerinin hazır 
bulunduğu ziyarette, ülkedeki ekonomik durumun sektörlere etkileri, iş gücü 
kaybı, sendikalar-özel sektör gibi konular ele alındı. Sohbet ortamında gerçekleşen 
ziyaretin sonunda, birlikte çalışılabilecek birçok noktanın bulunduğu tespitinden 
hareketle, ilişkilerin ileri götürülmesi ortaya kondu. Önümüzdeki haftalarda daha 
geniş katılımlı bir toplantı düzenlenmesi kararlaştırıldı.

13 Nisan 2022

Sanayi Odası’ndan Alman Büyükelçi Anke Schlimm’e ziyaret

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSÖ) Başkanı Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet 13 
Nisan’da Almanya’nın Kıbrıs Büyükleçisi Anke Schlimm’i ziyaret etti.
Ziyarette, Yeşil Hat Ticareti, Hellim konusundaki gelişmeler, ticari heyetler ve 
diğer konularda görüş alış verişinde bulunuldu. Ziyaretin sonunda Başkan Ali 
Kamacıoğlu büyükelçiye anı hediyesi verdi.

24 Mart 2022

Atun: “Kriz dönemini aşmak için hep birlikte çalışacağız”

Maliye Bakanı Sunat Atun, dünyada ve ülkede çok ciddi bir kriz yaşandığına dikkat 
çekerek, “Kriz dönemini aşmak için hep birlikte çalışacağız.” dedi 
Oda heyetini 24 Mart’ta kabul eden Atun, Sanayi Odası yönetim kurulu ile bir araya 
gelmekten büyük mutluluk duyduğunu kaydetti.
Ekonomi ve Enerji Bakanlığı dönemlerinde Sanayi Odası ile çok yakın çalışma fırsatı 
bulduğunu dile getiren Atun, Oda’nın özellikle ekonomik programların yazılmasında 
çok büyük katkıları olduğunu vurguladı.
2010 yılından beri başlatmış oldukları ihraç fazlalarının geliştirilmesi ve yeni ihraç 
fazlalarına erişilmesi, ihraç ve teşvik desteklerinin çeşitlendirilmesi ve artırılması 
konularında Oda ile önemli çalışmalar yaptıklarını velirten Atun, şimdi önceki 
tecrübeleri aktarma zamanı olduğunu belirtti.
Odası Başkanımız Ali Kamacıoğlu da konuşmasında, Maliye Bakanı Sunat Atun’un sanayi sektöründen gelmiş olmasının önemine dikkat çekti ve sanayicinin 
sıkıntılarını çok iyi anlayabileceğini belirtti. Kamacıoğlu görüşmede sektörün sıkıntılarını ve beklentilerini Bakan Atun’a aktardı.
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19 Nisan 2022

Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet Mağusa’da üye 
ziyareti yaptı

Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet 19 Nisan’da Mağusa’da 
üye ziyareti gerçekleştirerek, “Gazi Mağusa Organize Sanayi Bölgesi Derneği” 
üyeleriyle Arredo Design Ltd.’de bir araya geldi. Bölgenin başta ve en önde gelen 
kanalizasyon sorunu ile çöp konteyneri eksikliği görüşülerek yapılması gerekenler 
konuşuldu. Kanalizasyon için proje hazırlanması konusunda odanın yaptığı girişimler 

dernek üyelerine aktarıldı. Başkan Ali Kamacıoğlu ayrıca odanın faaliyetleri konusunda bilgi vererek, yaşanan sıkıntıların aşılması yönünde oda 
çalışmaları hakkında bilgi verdi. Bölgedeki sorunları bildiklerini dile getiren Başkanımız Ali Kamacıoğlu, bunların çözümü için profesyonel anlamda 
gayret gösterildiğini söyledi. Oda heyeti daha sonra Ülkemizin tek çanta ve valiz üreticisi Sanat Canta’yı ziyaret etti. Şirket Direktörü Mahmet Solyalı 
başkanımıza ve heyete tesisi gezdirerek üretimi ile ihracatı hakkında bilgi verdi. Mehmet Solyalı diğer ihracatçılarda olduğu gibi kendisinin de devletten 
navlun alacaklı olduğunu ve bu alacağın gecikmesinden dolayı ihracat yapmakta zorlandığını belirterek, “Bu gidişle ihracatımı durdurmak zorunda 
kalacağım. Çünkü işimi çevirecek finansım kalmadı” dedi. Son olarak Sema İçkileri Ltd.’e geçen heyet, burada yerli alkollü içki üreticileriyle bir araya 
gelerek, hükümetin FİF zammı konusunda görüş alışverişinde bulunuldu. Zammın üretime ve satışa olan etkilerinin değerlendirildiği toplantıda, basın 
bildirisi yayınlama kararı alındı.

26 Mayıs 2022

Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu’na ziyaret

Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyetle 26 Mayıs’ta Ekonomi ve Maliye 
Bakanı Olgun Amcaoğlu’na bir ziyaret gerçekleştirdi. Ziyarette Bakanlık Müsteşarı 
ve Sanayi Dairesi Müdürü de hazır bulundu.
Odamızın hazırladığı gündem üzerinden gerçekleşen toplantıda Bakan Olgun 
Amcaoğlu, sunulan gündemde yer alan maddelerin hepsinin çözümlenebileceğine 
değinerek, “Sanayi odası benim inandığım ve önemsediğim başarılı bir kurum. 
Birlikte çalışarak aşamayacağımız sorun bulunduğunu sanmıyorum” dedi.

Başkanımız Ali Kamacıoğlu ise, “Sizin sanayiye karşı olan yakın ilginizi biliyoruz. Bu nedenle konularımızı sizinle paylaşmak için buradayız” diye konuştu.
Toplantının sonunda gündemde yer alan konuların işlenmesi ve takibi konusunda ortak bir komite kurularak bir protokol çerçevesinde önümüzdeki 
hafta başından itibaren çalışma başlatılması kararlaştırıldı.

21 Nisan 2022

Halkın Partisi’nden odaya ziyaret

Kudret Özersay başkanlığındaki heyet 21 Nisan’da odamızı ziyaret ederek 
Başkanımız Ali Kamacıoğlu ile bir araya geldi.
Ziyarette ülkemizde yaşanan siyasi ge ekonomik gelişmeler ile konusunda 
görüş alışverişinde bulunuldu.

8 Haziran 2022

KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet TC Londra Büyükelçiliği’ni ziyaret 
etti

Kamacıoğlu: “İngiltere bizim için potansiyeli olan ihracat noktası”
Londra Ticaret Heyeti organizasyonu kapsamında İngiltere’de bulunan Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali 
Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet 8 Haziran’da TC Londra Büyükelçiliğini ziyaret ederek Büyükelçi Ümit 
Yalçın ve Ticaret Baş Müşaviri Tarık Sönmez ile bir toplantı gerçekleştirdi. Kamacıoğlu, “İngiltere Türklerin 
yoğun yaşadığı bir ülke olduğu için potansiyeli olan bir ihracat noktası konumunda” dedi.
TC Londra Elçiliği ziyaretinde Başkan Kamacıoğlu ile eşine KTSO Dış İlişkiler Birimi’nden Feriha Biren, Gizem 
Alışkan ve Asya Beyaz’dan oluşan heyet eşlik ediyor. Toplantıda, Kuzey Kıbrıs’ın sanayi yapısı, üretimi ve 
ihracatı konusunda bilgiler verildi, KTSO’nun faaliyetleri anlatıldı. Başkan Ali Kamacıoğlu, Ticaret Heyeti 
organizasyonu hakkında bilgi vererek, “İngiltere Türklerin yoğun yaşadığı ülkelerden biri. Biz burada bir 
potansiyel görüyoruz. Oda olarak önümüze ihracat hedefi koyduk ve bu hedef doğrultusunda çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Bizler şu anda Türkiye’nin 
90’lı yıllarda yaşadığı sürecin içindeyiz. O yıllarda küçük küçük ihracatlarla başlayıp bugün bunların köklü firmalara dönüştüğünü görüyoruz. Bunu 
bizlerin de yapması gerekiyor. Bunun için üretimimize yol gösterip, yeni pazarlar bulabilmeleri için çabalıyoruz” diye konuştu.
Başkan Kamacıoğlu, kendi ayakları üzerinde durmak istersek üretim ve ihracatımızı geliştirmemiz gerektiğine vurgu yaparak, “Ağır sanayimiz yok belki 
ama ağırlıklı olarak tarım sanayimiz var. Bunu daha da geliştirerek, ihracatatımızı artırmalıyız” dedi.
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8 Haziran 2022

KTSO Ticaret Heyeti Londra temaslarına başladı. Başkan Kamacıoğlu 
ve oda heyeti Türk İngiliz Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret etti
Kamacıoğlu: “İhracatımızın önünü açmak için buradayız”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) Ticaret Heyeti ile İngiltere’nin Başkenti Londra’da 
bulunan Oda Başkanı ve heyeti 8 Haziran’da Türk İngiliz Ticaret ve Sanayi Odası’nı 
(TİTSO) ziyaret ederek Oda Genel Sekreteri Gülfem Gören ile görüştü. Başkan 
Kamacıoğlu, hedeflerinin Kuzey Kıbrıs ihracatının önünü açmak olduğunu söyledi.
KTSO Dış İlişkiler Birimi personelinden oluşan oda heyetinin yer aldığı görüşmede 

TİTSO Genel Sekreteri Gülfem Gören, odanın tüm İngiltere’ye yayılmış bir yapısı olduğundan söz ederek, 100’ü aşkın üyeleri bulunduğunu ve odanın 
gümrük evrakları onayı ile sertifikasyon hizmetleri sunduğunu anlattı. Gülfem Gören, “Yönetim kurulumuzda Beko, Türk Hava Yolları gibi temsiliyetler 
bulunuyor. Odamız ayrıca, British Chamber of Commerce’in de üyesidir. Pandemi öncesi İstanbul’da düzenlediğimiz ‘Turkish British Business Forum 
isimli networking etkinliğini 2023 yılında yeniden düzenlemeyi planlıyoruz. Sizleri de aramızda görmekten mutlu oluruz” diye konuştu.
Gülfem Gören, her türlü iletişim ve bilgi paylaşımına hazır olduklarını dile getirerek, “Diğer odalardan farklı olarak bizler ticarete odaklanıp iki ülke 
arasında (İngiltere-Türkiye) etkinlikler düzenleriz” dedi.
KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, yapılan organizasyon hakkında Genel Sekreter Gören’e bilgi vererek, “Biz hedefimize Kuzey Kıbrıs ihracatının önünü 
açmayı koyduk. Bir ilki gerçekleştirerek Ticaret heyetimizle buradayız. Biz şu anda Türkiye’nin 90’lı yıllarını yaşıyoruz. Bunu başaracağımıza ve 
ihracatımızı artıracağımıza inanıyorum. Sizlerin katkısı da bizim için çok önemli” diye konuştu. Samimi bir havada geçen ziyarette gelecekte olası 
işbirlikleri konuşuldu.

28 Haziran 2022

Odamızın yıllardır Yeşil Hat Tüzüğü üzerinden işlenmiş gıda ihracatı için 
verdiği mücadele kazanıldı. İlk zeytinyağı ihracatı Güney Kıbrıs’a yapıldı

Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın (KTSO) yıllardır hakkı olan için verdiği haksızlık mücadelesi zaferle 
sonuçlandı. Yeşil Hat Tüzüğü kapsamında olmasına rağmen işlenmiş gıda ihracatına sürekli 
tarife dışı engel çıkarılmasının önüne geçilerek ilk kez Güney’e zeytinyağı satışı gerçekleşti.
28 Haziran’da 120 şişe 750 ml ambalajında zeytinyağı Metehan Sınır Kapısı’ndan Güney Kıbrıs’a 
gönderildi. Ayrıca, macun, reçel ve pekmez gibi 6 adet pilot ürün de numune olarak Güney 
Kıbrıs’a yollandı.
Bu tarihi adımla, diğer işlenmiş ve katma değeri yüksek gıda ürünlerimizin de Yeşil Hat Tüzüğü 
kapsamında ihraç yolu açılacaktır.

09 Haziran 2022

KTSO Ticaret Heyeti Organizasyonu kapsamında 
düzenlenen ikili iş görüşmeleri Londra’nın Kensington 
bölgesinde Copthorne Tara Hotel’de yapıldı
Ali Kamacıoğlu: “İhracatçımızın önünü açmak için artık sahadayız”
Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın (KTSO) ülkenin ihracat potansiyelini 
güçlendirmek amacıyla ilk kez düzenlediği Londra Ticaret Heyeti 
etkinliği, Londra’nın Kensington bölgesinde Copthorne Tara Hotel’de 9 
Haziran Perşembe günü gerçekleştirildi. 
Düzenlenen etkinliğe Kıbrıs’tan farklı sektörlerden 14 üretici-ihracatçı 
firma katılarak, İngiltere’den ve dünyanın farklı yerlerinden gelen 
potansiyel iş ortakları ile buluştu. İkili görüşmelerde, zeytin ve zeytinyağı, 
endüstriyel mutfak ürünleri, tuğla, kahve, mobilya ve ayakkabı gibi birçok ürün gurubu yer aldı. Londra Ticaret Heyeti’nin açılış konuşmasını yapan KTSO 
Başkanı Ali Kamacıoğlu, bu etkinliğin bir başlangıç olduğunu ve sürecin devamında farklı ülkelerde de benzer etkinlikler düzenlemeyi tasarladıklarını, 
bu konuda çalışmalarının tüm hızıyla devam ettiğini ifade ederek, “Önümüze koyduğumuz ihracat yılı hedefinin en önemli adımlarından birini attık. 
İhracatımızın ve ihracatçımızın önünü açmak için artık sahadayız ve benzer organizasyonlarla diğer ülkelerde de sahada olmaya devam edeceğiz” 
dedi. Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali Kamacıoğlu’nun konuşmasının ardından, Türkiye Cumhuriyeti Londra Büyük Elçiliği Ticaret Baş Müşaviri 
Hasan Murat Özsoy, katılımcı iş insanlarına Birleşik Krallık ticari mevzuatı ve potansiyel pazar hareketleri üzerine detaylı bir sunum yaptı. Londra Ticari 
Heyeti etkinliği ikili görüşmeler ve sonrasında düzenlenen resepsiyon ile devam etti. Londra Ticari Heyeti etkinliği bugün de iş insanlarının karşılıklı 
ziyaretleri ve iş geliştirmeleri ile devam edecek. 
Etkinliğe katılan firmalarımız şöyle:
“1- Akdeniz Zeytin ve Zeytinyağı Ltd (Ayrini). 2- Ecolive Zeytin ve Zeytincilik (Ecolive) 3- Nakar Sanayi Ve Tic. Şti. Ltd. (Karsal) (endüstriyel mutfak) 
4- Gigabyte Ltd. (Bilişim) 5-Lütfiye Özipek Ayakkabı Sanayi Ltd. (Özipek) 6- Yeşil Lefke Ticaret Ltd. (Yeşil Lefke) (Zeytin ve Zeytinyağı) 7- Old John 
Enterprises Ltd. (Girne Con Kahve) 8- Özerlat Ltd. (Özerlat Kahve) 9-Agrotem Trading Ltd. (Templos) (Zeytin ve Zeytinyağı) 10- Sezer Köroğlu Ltd. 
(Mobilya) 11- Gürdağ Trading & Industry Ltd. (Gürdağ Tuğla) 12- Özyüksel Mobilya Ltd. (Özyüksel Möble) 13- Ez-Koop (Taş Değirmen) (Zeytin Ve 
Zeytinyağı) 14- Glasstech Trading Co. Ltd. (Glasstech) (Cam)”
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8 Temmuz 2022

KTSO’nun uzun yıllardır sanayi bölgeleri konusunda verdiği mücadelede ilk 
adım “Sanayi Bölgelerini Geliştirme ve İyileştirme Protokolü” imzalandı

Ekonomi ve Enerji Bakanlığı bünyesindeki sanayi bölgelerinin yönetimini sivil toplum örgütleriyle 
paylaşmak maksadıyla, bakanlık ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) arasında “Sanayi Bölgeleri 
Geliştirme ve İyileştirme Protokolü” imzalandı. 8 Temmuz’da yapılan imza etkinliğinde Esnaf ve 
Zanaatkarlar Odası ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkan ve yetkilileri ile bakanlık yetkilileri hazır 
bulundu.

Bakanlıkta gerçekleşen etkinlikte, protokole Bakan Olgun Amcaoğlu ve Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu imza koydu.

9 Ağustos 2022

Başkanımız Kamacıoğlu: “Zengin ekonomiler üretimden geçer. 
Üretimi güçlü olan ülkeler zengin olur”

Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu, “Zengin ekonomiler üretimden geçer. Üretimi 
güçlü olan ülkeler zengin olur” diyerek, bu çerçevede ülkeyi yönetenlerin, 
üreticilere daha yakından ve çok daha fazla sarılmasını istediklerini belirtti.
Maliye Bakanı Alişan Şan, sanayi sektörünün bir ülkenin en can alıcı noktalarından 
olduğunu belirterek, ülkenin kalkınması için, ekonomiye ivme kazandıran, ülkeye 
yatırım yapan ve iş imkânı sağlayan sanayi de dâhil olmak üzere üretim sektörlerinin 

el üstünde tutulması gerektiğini, kendilerinde bu doğrultuda çalıştıklarını söyledi.
Maliye Bakanı Alişan Şan, Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve yönetim kurulu üyelerini 9 Ağustos’ta kabul etti.

28 Temmuz 2022

KKTC’ye yönelik Türkiye Eximbank Kredileri Tanıtım 
Toplantısı Ekonomik Örgütler Platformu öncülüğünde 
düzenlendi

Eximbank tarafından Concorde Otel’de 28 Temmuz’da Eximbank 
Kredileri tanıtımı için düzenlenen toplantıda açılış konuşmasını Ekonomik 
Örgütler Platformu Dönem Başkanı ve Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı 
Ali Kamacıoğlu yaptı. 
Kamacıoğlu konuşmasında, her ülkenin kendi ihtiyaçlarını karşılayabilecek 
durumda olmasının önemini açıklarken, ülkedeki güç birliğini sağlamak ve ülke ekonomisini güçlendirmek amaçlı çalışmaların yürütülmekte olduğunu 
ve ihracatın ekonomik gelişimin en önemli adımı olduğunu belirterek, “Göreve geldiğim günden beri ihracatın gelişmesi için mücadele veriyorum 
ve vermeye de devam edeceğim” dedi.

18 Ağustos 2022

Antalya OSB’de incelemelerde bulunduk

Kıbrıs Türk Sanayi Odası ile KKTC Ekonomi ve Enerji Bakanlığı yetkilileri, 
Türkiye’deki OSB’lerin kurulum ve yönetim süreçleri hakkı bilgi almak 
için Antalya OSB’ye teknik ziyaret gerçekleştirdi. Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası (KTSO) ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Ekonomi ve Enerji 
Bakanlığı yetkililerinden oluşan bir heyet, Antalya Organize Sanayi Bölgesi 
(Antalya OSB) Başkanı Ali Bahar’ın misafiri olarak, Bölgeye teknik ziyaret 
gerçekleştirdi. Ziyaret, Antalya OSB ile KTSO arasında mayıs ayında 
imzalanan mentör-menti iş birliği protokolü kapsamında 18 Ağustos’ta 
düzenlendi. 

  27 Eylül 2022

Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet BRT’yi ziyaret 
etti

Kurum Müdürü Meryem Özkurt ile 27 Eylül’de görüşen Başkanımız Ali Kamacıoğlu’na Oda 
Genel Sekreter Yardımcıları Deniz Bozlak ve Müstakbel Tezel eşlik etti.
Sanayi Odası ile Bayrak Radyo Televizyon Kurumu arasında yapılması planlanan işbirliği 
olanaklarının ele alındığı görüşmede, 3 Ekim’de başlayacak yeni yayın döneminde 
KKTC’deki sanayi üretimini destekleyecek programlara ilişkin detaylar ele alındı.
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KTSO'da 2022 böyle geçti
20 Ekim 2022

Kayseri Sanayi Odası Meclis üyesi Zuhal Gözüküçük odamızı ziyaret etti

Kıbrıs Türk Ziraat Mühendisleri Odası’nın 20 Ekim’de odamızda düzenlediği, “Üretimde 
Kadın Girişimci Olmak” konulu konferansa konuşmacı olarak davetli bulunan Kayseri Sanayi 
Odası Meclis Üyesi Zuhal Gözüküçük Başkanımız Ali Kamacıoğlu’na bir nezaket ziyaretinde 
bulundu.
Sohbetle geçen ziyaretin sonunda karşılıklı olarak anı hediyeleri takdim edildi. Gözüküçük 
Makine Sanayi’nin sahibi olan Zuhal Gözüküçük daha sonra konferansa katıldı.

3 Kasım 2022

İstanbul’da bulunan KTSO heyeti, TİM Başkanlığına yeni seçilen Mustafa Gültepe’yi ziyaret etti
Kuzey Kıbrıs ihracatının artması için iş birliğine devam
İstanbul’da bulunan Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) Başkanı Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet 
3 Kasım’da Türkiye İhracatçılar Meclisi’ne (TİM) ziyarette bulundu.
Ziyarette, TİM Başkanlığına yeni seçilen Mustafa Gültepe ile bir araya gelen Başkan Kamacıoğlu ve 
beraberindeki heyet, göreve yeni seçilen Gültepe’ye görevinde başarılar diledi. İki kurum arasında 
mevcut olan işbirliğinin daha da ileriye taşınması konusunda çalışmaların hız kesmeden devam 
edeceği gündeme gelen görüşmede, olası geliştirilecek yeni işbirliği ve projelerin üzerinde duruldu.

25 Ekim 2022

KTSO’dan Ekonomi ve Enerji Bakanı Amcaoğlu’na teşekkür ziyareti

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) Başkanı Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet 25 
Ekim’de Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu’nu ziyaret ederek yürürlüğe giren 
Organize Sanayi Bölgeleri Yasası’na koydukları katkıdan dolayı teşekkür ederek, plaket 
takdim etti. Oda Başkanı Ali Kamacıoğlu ziyarette bakana hitaben, “Ekonomi, Maliye, 
Bütçe ve Plan Komitesi tüm yaz boyu yoğun bir şekilde çalışarak Organize Sanayi Bölgesi 
Yasası’nı komiteden oy birliği ile çıkarmıştır. Daha sonrasında Cumhuriyet Meclisi’nde görüşülerek oy birliği ile yürürlüğe girmesi aşamalarında değerli 
katkılarınızdan dolayı, Kıbrıs Türk sanayicisi adına en içten teşekkürlerimizi sunarız” dedi.

12 Kasım 2022

Şahoğluları Ltd TÜYAP 23. Uluslararası Kapı-Pencere Fuarına katıldı

Ülkemizin tek alüminyum profil üreticisi Şahoğluları Ltd. 12-16 Kasım tarihleri arasında İstanbul 
TÜYAP Fuarı’nda düzenlenen 23. Uluslararası Kapı-Pencere Fuarı’nda stant açarak ürünlerini 
sergiledi.
Türkiye’deki iş ortağı ALUNİS Dış Ticaret Şti. katkılarıyla oluşturulan standa Aluwork Sistemal 
markası altında üretilen alüminyum sistemlerini sergiledi.
Aluwork Şahoğluları Ltd Direktörleri Sabiha Şahoğluları ve Mehmet Şahoğluları, fuarın kendileri 
açısından oldukça verimli ve güzel geçtiğini söyledi söyleyerek, “İlerleyen günlerde olumlu geri dönüşler alacağımıza eminiz” dedi. Oda Yönetim Kurulu 
üyemiz Abdullah Emirzade de standı ziyaret etti. Mehmet Şahoğluları önümüzdeki yıl Mısır’da düzenlenecek fuara katılmayı planladıklarını da söyledi.

9 Aralık 2022

Ankara Ticaret Odası Başkan Gürsel Baran ve beraberindeki heyet KTSO’yu ziyaret etti
“Bir berine açılan kardeş kapılarız”

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran ve beraberindeki heyet bugün Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası’na (KTSO) bir nezaket ziyaretinde bulundu. Heyette, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz 
de yer aldı. Ziyarette, KTSO ve ATO’nun bir birine açılan kardeş kapıları olduğu dile getirildi.
Konuk Başkan Gürsel Baran, burasını kendi evleri olarak gördüklerini ve yabancılık hissetmediklerini dile 
getirerek, “Ankara da sizin evinizdir ve kapıları sizlere daima açıktır. Her zaman beraberiz” dedi.

Başkan Gürsel Baran Ankara’nın değişim geçirdiğine işaret ederek, “Başkent memur şehri olmaktan çıkıp savunma sanayinin başkenti oldu. Coğrafi 
olarak çok zorlu bir bölgedeyiz. Bu nedenle savunma sanayinde çok iyi olmalıyız ve bunu başardık. Şu an dünyada savunma sanayi sıralamasının ilk 
100’ünde Ankaralı 3 şirket var” diye konuştu. Katma değerli üretimin önemine işaret eden Gürsel Baran, “Şu an Ankara’da katma değerli üretim 
var. Medikal üretim konusunda da önemli yol aldık. Üniversiteleri, tarımı ve kaplıca turizmiyle de Ankara var olduğunu gösterdi” dedi. Gürsel Baran, 
markalaşma çalışmalarına da büyük önem verdiklerini dile getirerek, “Özellikle coğrafi tescilli ürünlerde ihracat potansiyelini artırmayı hedefliyoruz” 
diye konuştu. KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, “Kardeş kapılarının her zaman açık olduğunu biliyoruz. Bizim de kapılarımız her zaman sizlere açıktır” dedi. 
Ziyarette karşılıklı olarak anı hediyeleri verildi.
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KTSO'da 2022 böyle geçti

15 Aralık 2022

Kjartan Björnsson ve beraberindeki heyet Kıbrıs Türk Sanayi Odasını 
ziyaret etti

Avrupa Komisyonu Yapısal Reform Destek Genel Müdür Yardımcısı Kjartan 
Björnsson ve heyeti ile KTSO arasında sanayi sektörüne ilişkin ihtiyaçlar 
ve eksiklikler üzerine 15 Aralık’ta bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya 
Başkanımız Ali Kamacıoğlu yönetim kurulu üyeleri ve oda profesyonelleri 
katıldı.
KTSO'nun ev sahipliği yaptığı toplantıda, Kıbrıs Türk sanayisinin kalkınmasına 
ve ihracatımızın artırılmasına yönelik fikir alışverişi yapıldı. 

9 

13 Aralık 2023

TC Lefkoşa Büyükelçisi Metin Feyzioğlu’na ziyaret
Başkan Ali Kamacıoğlu ve yönetim kurulu üyeleri 13 Aralık’ta Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi 
Metin Feyzioğlu’nu ziyaret etti.
Büyükelçi, Türkiye Cumhuriyeti’nin önceliğinin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin ekonomik açıdan 
güçlenmesi ve kalkınması olduğuna değinerek, “Bizler de ekip olarak buna odaklandık ve bu yönde 
çalışıyoruz. Özellikle katma değerli üretimin gelişmesi ve artması önemli” dedi.
Başkanımız Ali Kamacıoğlu, ülkemiz sanayi yapısı, üretimi ve tarihi hakkında büyükelçiye bilgi verdi. 
Ziyarette ayrıca, sanayi teşvikleri, krediler ile laboratuvar konularında da görüş alışverişinde bulunuldu.

13 Aralık 2022

KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu ve beraberindeki heyet Milli Eğitim Bakanı Çavuşoğlu’nu ziyaret etti
Çavuşoğlu: “Yerli ürün bilincinin artırılmasına yönelik her türlü girişimi destekliyoruz”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) Başkanı Ali Kamacıoğlu bugün (13 Aralık) Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu ile 
Yerli Ürünler Haftası Etkinlikleri hakkında bir görüşme gerçekleştirdi.  Toplantıda Oda Eğitim Koordinatörü Deniz 
Bozlak ve Mesleki Teknik Öğretim Dairesi Müdürü Gülşen Hocanın’da katılarak katkı koydular. Yerli üretimin 
pandemide daha da çok öneminin anlaşıldığına vurgu yapan Bakan, “Yerli ürün bilincinin atırılmasına yönelik 
her türlü girşimi desteklediğini ve bugünün üreticileri olarak, çocuklarımıza, tüketmekten çok üretmenin 
önemini anlatmamız ve onlara üretimi sevdirmemiz asli görevimiz olmalıdır” dedi. Oda Başkanı Ali Kamacıoğlu, 
odanın yeni nesillere yerli ürün bilinci aşılama ve çocuklara bu bilinç ile tüketim alışkanlıkları kazandırmanın 
en önemli hedefleri arasında yer aldığına vurgu yaparak, “Bu doğrultuda Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı ile 
yaptığımız işbirliği sonucu geleceğimiz olan çocuklara Kuzey Kıbrıs Sanayisi ve üretimimizi tanıtmayı amaçladık. 
Odamız bu vizyonla, yıllardan beri yerli sanayimizi ve yerli ürünlerimizi tanıtan bilgilendirici kampanyalar 
düzenlemektedir” diye konuştu.
Başkan Kamacıoğlu ilkokullara yönelik yapılması planlanan kampanyalar ve meslek lisesi atölyelerinin ziyaret edilmesi hakkında detaylı bilgiler paylaşarak 
bu yöndeki aktivitelerde Eğitim Bakanlığı ve paydaşımız Ziraat Mühendisleri Odası’na daha önceki senelerde olduğu gibi bu senede koyacakları 
katkılardan dolayı teşekkürlerini iletti.

13 Aralık 2022

TC Lefkoşa Büyükelçiliği Ticaret Baş Müşaviri Aytaç Yenal odamızı ziyaret etti

Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği Baş Müşaviri Aytaç Yenal odamıza nezaket 
ziyaretinde bulundu.
Ziyarette Başkan Ali Kamacıoğlu ve yönetim kurulu üyeleri ile görüşen Baş Müşavir Aytaç 
Yenal, birlikte çalışmak için burada olduğunu söyleyerek, “Kuzey Kıbrıs’ı bilen biriyim. Gelişim 
potansiyeli yüksek. Yerel sektörün başarısı için yapabileceğimiz her şey için kapımız daima 
açıktır. Bizler birlikte çalışmaya hazırız” dedi.
Başkan Ali Kamacıoğlu, Yenal’a görevinde başarılar dileyerek, “Kıbrıs’ı bilmeniz bizim için 
büyük bir avantaj. Sizlerle birlikte çalışmaya biz de her zaman hazırız” diye konuştu.
Başkan Kamacıoğlu ve yönetim kurulu üyeleri Kuzey Kıbrıs’ın sanayi yapısı, sanayi tarihi 
hakkında Baş Müşavir Aytaç Yenal’a bilgi verdi. Oda Genel Sekreteri Belgin Özoğlu ise, 
sanayimiz ve ekonomik verileri içeren bir sunum gerçekleştirdi. Ziyaretin sonunda daha 
sonra bir çalışma toplantısı için bir araya gelmeye karar verildi.
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7 Ocak 2022

“Üretim ve ihracata dayalı bir ekonomik model oluşturulmalı”

Odamız, ülkede sürdürülebilir bir ekonomi yaratılması için üretim ve ihracata dayalı bir ekonomik model oluşturulması gerektiğini belirtti.
Odamızın 7 Ocak 2022 tarihinde yaptığı açıklama şöyle:
“Pandemi döneminde farklı gelişmişlik düzeyinde olan ülkelerin, stratejik ürünler başta olmak üzere üretim kapasitelerini geliştirmek amacıyla stratejik 
planlarını oluşturduğu, teşvik ve koruma mekanizmaları kullanarak üretimlerini geliştirdi.
Kıbrıs Türk Sanayi Odası 2022 yılını ihracat ve üretim yılı ilan etti. KKTC ekonomisinin mal, hizmet üretimi ve ihracatına yönelerek, bu konuda yol haritası 
oluşturulması stratejisinin gerekliliği ortadadır. Ülkemizde faaliyet gösteren tüm siyasi partilerin gerek manifestolarında gerekse açıklamalarında ihracat 
ve üretime dayalı somut çalışmalarının neler olduğunu, hükümet olmaları durumunda ne tip politika geliştirmeyi planladıklarını görme arzumuzu 
kamuoyu ile paylaşırız.”

2 Mart 2022

KTSO: “Elektrik zammı üretimin idam kararıdır”

Yapılan elektrik zammı kabullenilebilir değildir. Bu zam üretime son vermekle eşdeğer olduğu gibi, halkın alım gücünün de yıkımıdır. Bu karar üretimin 
idam kararıdır.  Defalarca elektrik zammı konusunda temkinli davranılması, makul olunması konusunda yaptığımız uyarılar maalesef geldiğimiz noktada 
görmezden gelinmiştir. Bu elektrik fiyatlarıyla üretsek bile ürünü kimseye satamayız. Sektörlerin pandeminin, döviz krizi ve tedarik sıkıntısı gibi önemli 
sıkıntılarla boğuştuğu bir ortamda, en önemli girdi maliyetlerinin başında olan elektrikte üç katı oranda bir zam yapılması çok büyük bir yanlıştır.
Bugünden sonra yerli ürünlerin ithal ürünlere karşı rekabet gücü sıfırlanmıştır.

15 Şubat 2022

KTSO: “Yüksek elektrik zammı üretimi gerçek anlamda durdurur”

Son zamanlarda yapılan açıklamalarından elektrik fiyatlarında önemli oranda artış olacağı anlaşılmaktadır. Dar gelirli insanların tarifelerinde mümkün 
olduğunca destek sağlanmasına yönelik ifadeleri olumlu karşılamaktayız. 
Ancak üretim sektörlerinin pandeminin, döviz krizi ve tedarik sıkıntısı gibi önemli sıkıntılarla boğuştuğu bir ortamda, en önemli girdi maliyetlerinin 
başında olan elektrikte büyük bir artış yaşaması, üretim sektörlerini gerçek anlamda durma noktasına getirecektir.
Odamızın 15 Şubat’ta yayınladığı basın açıklaması şöyle:
“Elektrik fiyatlarındaki artış üretim sektörlerinde girdi maliyetlerinin yükselmesine, dolayısıyla fiyatlar artışlara neden olacaktır. 
Artan girdiler karşısında yerli ürünlerin ithal ürünlere karşı rekabet gücünün azalması, üretimin düşmesine neden olacağı unutulmamalıdır. Bu 
olumsuzluklar zincirleme bir reaksiyonla ekonomimiz açısından endişe verici sonuçlar doğuracaktır.
Üretim sektörlerinin devamlılığı ve rekabet gücümüzün mümkün olduğunca korunması için KTSO olarak aşağıdaki hususların hayata geçirilmelidir;
•Sanayi tarifesi gözetilirken, üretimin haksız rekabete maruz kalmaması, üretimin devamlılığı göz önüne alınmalıdır. 
•2010 yılından beri sanayicilere yönelik uygulanan kws başına 10 kuruşluk destek artık yetersizdir. Desteğin daha makul bir rakama ulaştırılması gerekir. 
•Sanayicilerin enerji verimliliği uygulamalarına destek sağlanırken, sanayi sektörüne yönelik yenilenebilir enerji kotasının artırılması, girdi maliyetlerinin 
aşağı çekilmesi açısından çok büyük önem taşımaktadır.”

27 Ocak 2022

Odamızdan acil eylem planı çağrısı
Odamız 27 Ocak’ta yayınladığı basın bildirisinde göreve gelecek yeni hükümetten üreticinin içinde bulunduğu sorunlar için acil eylem planı çağrısı yaptı.
Odamızın yayınladığı basın bildirisi şöyle:
“15 bine yakın çalışanı ile dışa bağımlılığımızı azaltan, milli gelirimize ve istihdama katkısıyla ülke ekonomisi için çok önemli bir sektör olan sanayimiz son 
dönemde yaşanan pandemi, döviz krizi ve enflasyon sorunlarının içinde kendisine çıkış yolu aramaktadır. Üreticimiz finansal zorluk içindedir, istihdam 
ve üretimin sürekliliği için öngörülebilirliğini kaybetmiştir. 
Göreve gelen hükümetimizden acil eylem planı çerçevesinde;
-işletmelerimize mali güçlerini korumaları ve sürdürülebilirliklerini sağlamaları için uzun vadeli ve faiz destekli mali destek verilmesi,
- işveren sigorta prim desteğinin devam ettirilmesi,
- sanayicimizin hammadde tedarik sıkıntısının çözülmesi,
- en son 2010 yılında belirlenen elektrik teşvik miktarının güncellenerek yükseltilmesi,
- sanayi bölgeleri yönetiminin sanayicilere devredilmesiyle birlikte sanayicimizin çalışma verimliliğinin artırılması ve çağdaş sanayi bölgelerinin 
oluşturulması,
- üretim standartları, teknoloji seviyesi ve inovasyonun geliştirilerek sanayi ürünlerinin ihracatının artırılması için “Teşvik sisteminin” yeniden 
düzenlenmesi,
- bürokrasinin azaltılması ve e-devlet projelerinin hızlandırılması,
- “Yerli üretimin korunması” ve kayıt dışılık ile mücadele ve daha adil vergi sisteminin kurulması konularının ivedilikle gündeme alınmasını talep ediyoruz. 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası olarak önümüzdeki 5 yıl boyunca siyasi ve sosyo-ekonomik istikrarı sağlayarak sorunları çözecek, uzun ömürlü ve icraat 
hükümetinin göreve gelmesinin son derece önemli olduğuna inanıyoruz.”

Basın Bildirileri
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11 Mart 2022

KTSO: “Hükümet üretimi bitirmeye mi karar verdi?”

Peş peşe yapılan elektrik ve akaryakıt zamlarının artık kabul edilebilir bir yanı kalmamıştır. İki ana girdi kalemine yapılan fahiş zamlar akıllara “Hükümet 
üretimi bitirmeye mi karar verdi?” sorusunu getiriyor.
Odamızın 11 Mart’ta yayınladığı basın bildirisi şöyle:
“Acımasız bir şekilde yapılan bu zamlar üretime son vermekle eşdeğer olduğu gibi, domino etkisiyle halkın alım gücünün de yıkımıdır. 
Defalarca üretim girdi maliyetlerine zam konusunda temkinli davranılması, artışların kaçınılmaz olması durumunda, bunun sürece yayılması ve makul 
olunması konusunda yaptığımız uyarılar maalesef geldiğimiz noktada dikkate alınmamıştır.
Böylesi bir ortamda, istikrar ve sürdürülebilir bir ekonomiden bahsetmek artık ne kadar mümkün olabilir. Elektrik ve akaryakıta yapılan zam oranları 
üretimin altından kalkabileceği bir ortamı bertaraf etmiştir.
Peş peşe yapılan astronomik zamlar, piyasada “panik zam furyası”nı tetiklemiştir. Bu panik yerli yersiz fiyat artışlarıyla iç enflasyonu daha da 
tırmandıracaktır. Zammı maaş zamlarıyla karşılamak dahi kısır döngü içinde çırpınmaktan başka bir işe yaramaz hale gelmiştir.
Hiçbir üretim sektörünün böylesine yıkıcı zamları kaldırabilecek güce sahip değildir. Üreticiler artık maliyetlerini hesaplayamaz noktaya gelmiştir. Her 
geçen gün üretmek, ürettiğin satabilmek imkansızlaşırken, halkın bu ürünleri satın alması da aynı oranda zorlaşmaktadır.
Sabrın ve bıçağın kemiği zorlamaya başladığı, geleceği belli olmayan, karanlık bir yola doğru gitmekteyiz. Yönetenlerin toplumun tüm kesimlerinden 
gelen uyarıları önemseyerek, çok dikkatli adımlar atmasının zamanı çoktan gelmiş ve hatta geçmektedir.
Sürekli artan hammadde ve enerji fiyatları, tedarikte yaşanan sıkıntılar ve halkın alım gücünün düşmesi gibi savaş dönemlerinde yaşanabilecek 
sıkıntılarla baş başa kaldığımızı göstermektedir. 

Gerekli adımlar atılmadığı takdirde bundan sonraki talebimizin ötenazi olmasını mı istiyorsunuz?”

6 Nisan 2022

KTSO: “Ne halk, ne de sektörler bu elektrik fiyatlarıyla başa çıkamaz”

Zamlı elektrik faturaları ülkede adeta bomba etkisi ve öfke yarattı. Siyasi popülizm uğruna zamanında alınmayan tedbirler şimdi tüketicinin boynuna 
kurşun gibi asıldı. Ne halkın, ne de ekonomik sektörler bu fiyatlarla başa çıkması mümkün değildir. Hele en büyük girdisi elektrik olan üretim sektörü 
için üretim yapmak imkansız hale gelmiştir. 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın telefonları üretici ve sanayicilerimiz tarafından kilitlendi. Sanayicilerimiz isyanda çünkü faturalar 3’e katlanmış. Birçok 
işletme bunu ödeyemeyeceğinden elektriği kesilecek ve üretimi durdurup kapatacak. Bazı küçük işletmeler odaya nisan ayı itibarıyla üretimlerine bir 
süre ara vereceklerini dahi bildirmeye başladı. “Toplu sivil itaatsizlik yapalım” gibi isyan önerileri ortaya çıkmaya başladı.
Yılların hatalı politikalarının siyasi popülizm ile harmanlaması sonucu geldiğimiz bu noktada, yapılan hatalar ve yanlışların faturası tüketiciye çıkarılmasına 
şiddetle karşıyız. Mazeret ve sünnetçi korkusu ile “kurum battı, batıyor”, “yakıt bitti bitiyor”, “yakıt parası bitti bitiyor” gibi söylemlerle halkın suçu 
olmayan bir bedel yine halka ödettirilmeye çalışılıyor. Bunun suçlusu faturasını ödeyen halk mı? Özel sektör mü? Kurumu bu hale getiren tüketici ve 
üreticiler değildir. Kurumu bu hale getirenlerden hesap sorulmasını bekliyoruz ve bunun takipçisi olacağız.
KTSO olarak bu süreç içerisinde devlet ile konuyu istişare etmediğimiz makam adeta kalmadı Birçok farklı öneriler sunduk. Hiçbir yanıt alamadık. Devlet 
sanayi ve ticari tarife konusunda bizlerle hiçbir çalışma yapmadı.
Oda olarak yazılı talepte bulunduk, kademeli bir geçiş yapılması gerektiğini talep ettik, zamana yayılsın önerisinde bulunduk. Hiçbir konuda bizlerle bir 
çalışma yapılmadı. Bu durumda kimse bu faturaları ödeyemez. Birçok işletme batacak, bu daha kötü sorunlar doğuracaktır.
Oda olarak önerilerimizi ve uyarılarımızı kamuoyu nezdinde yineliyoruz;
Hükümetin Tarifeleri düşürmesi konusu;
-  Toplum için yapılan zam kararının bir miktarının geri alınması adımını doğru buluyoruz ve takdir ediyoruz, bu işin bu kadar zora sokulmadan ilk günden 
planlanması gerekmektedir.
- Bundan sonraki adımların atılmadan önce ilgili taraflarca istişare edilerek yapılmasını çünkü bu süreç içerisinde yaşanan iş gücü kaybı,  milli servetin 
azalmasına neden olduğun bilinmesi gerektiğini düşünüyoruz. 

Basın Bildirileri
Bu noktadan sonra artık üretimin düşmesini değil, sonlanmasını ancak konuşabiliriz. Bu durumun oluşturacağı olumsuzluklar zincirleme bir reaksiyonla 
ekonomimiz açısından da endişe verici sonuçlar doğuracaktır.
Hiçbir üretim sektörü böylesine fahiş bir zammı kaldırabilecek ne maddi ne de kurumsal güce sahip değildir. Özellikle elektrik girdisi yoğun sektörlerimizin 
hayatta kalması gerçek anlamda mümkün değildir. 
Bu kapsamda, Başbakandan aşağıdaki konularda somut beklentilerimizi şiddetle dikkate almasını, aksi takdirde ilgili tüm sektörlerle beraber eylem 
organize edileceğini kamuoyuna duyururuz.
1.Fiyat artışının zamana yayılması, bir anda kimsenin altından kalkamayacağı zam yapılmaması. Tarifelerin üretim sektörleri için aşağıdaki gibi 
belirlenmesi;
a.%45 indirim Mart- Haziran 2022
b.%40 indirim  Temmuz – Eylül 2022
c.%30 indirim Ekim’den sonra %30 indirim oranının sabit olarak uygulanması indirim oranı olması
2.Sanayi sektörüne yönelik en az 15 MW’lık yenilenebilir enerji kotası verilmesi. Bu konuda kredi imkanı sağlanması ve teminat konusunda KGF 
mekanizması kurulması.
3.KIBTEK Üretim maliyetlerinin çok detaylı ve şeffaf bir şekilde düzenli olarak kamuoyuyla paylaşılması
4.KIBTEK Yönetim Kurulu’nun siyasi yapıdan uzak olması, uzmanlardan oluşması ve Sanayi Odası’nın da temsil edilmesi
5.Elektrikte ilgili oluşturulacak politikalar için paydaşlarla birlikte sürdürülebilir, kaliteli ve uygun maliyette elektrik sektörünün geleceğiyle ilgili 
uygulanabilecek somut bir eylem planı hazırlanması ve bu eylem planının devlet politikası olarak kabul edilmesi. 
Kamuoyuna saygı ile duyurulur
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Basın Bildirileri
Yapısal Öneriler;
- KIB-TEK yapısının süratle gözden geçirilmesi
- Maliyet analizlerin şeffaf olarak açıklanması, KIB-TEK’in maliyetlerini artıran unsurların ortaya çıkarılması ve maliyetlerin azaltılmasına yönelik çalışılması. 
- Yeni yapılacak santral yatırımların, fizibilitesinin paylaşılması
- TC’den enterkonnekte projesinin akıbetinin netleştirilmesi
- KIB-TEK yönetim kurulunda ilgili STÖ’lerin de temsil edilmesi
- Sanayi sektörüne yönelik en az 15 MW’lık Yenilenebilir Enerji kotası verilmesi
- Üretici tarifelerinin, diğerlerinden ayrı olarak fiyat uygulanması. Diğer ülkelerde olduğu gibi, üreticiye özel tarife olması.
- Kws başına 2010 yılından beri 10 kuruş olarak Sanayiciye uygulanan elektrikteki desteğin, önemli bir yüzdelik getirilerek uygulanması ki bu yıllardır 
söylenmekte olan üretim ve sanayiye verilen önemi ortaya çıkarsın.

2 Ağustos 2022

KTSO: “Sanayi Üretimi ve İhracat Durma Noktasına Gelmiştir.”

Üreticinin en büyük gider kalemini elektrik giderleri oluşturmaktadır. Artık ülkemizde üretim yapmak imkansız hale gelmiştir, zamlı elektrik faturaları ile 
üreticinin başa çıkması mümkün değildir.
Odamızın 2 Ağustos’ta yayınladığı basın bildirisi şöyle:
“Sanayicimiz isyan noktasını da geçmiştir. İşletmelerimiz elektrik faturasını ödeyemeyecek, elektriği kesilecek ve üretim duracaktır. İşletmelerimiz batma 
noktasına gelmiştir, borçlanarak elektrik borcunu ödemeye çalışmaktadır. İşsizlik artacaktır….
Bugüne kadar yapılan hatalar ve yanlışların faturası tüketiciye çıkarılmaktadır. KTSO olarak bu süreç içerisinde konuyu istişare etmediğimiz makam 
kalmamıştır. 
Oda olarak önerilerimizi ve uyarılarımızı kamuoyu nezdinde yineliyoruz;
- Üretici tarifelerinin, diğerlerinden ayrı olarak fiyat uygulanması. Diğer ülkelerde olduğu gibi, üreticiye özel tarife olması.
- Kws başına 2010 yılından beri 10 kuruş olarak Sanayiciye uygulanan elektrikteki desteğin, önemli bir yüzdelik getirilerek uygulanması ki bu yıllardır 
söylenmekte olan üretim ve sanayiye verilen önemi ortaya çıkarsın.”

11 Aralık 2022

KTSO: “Üretime; üretene sahip çıkmak, ülkeye ve geleceğe sahip çıkmaktır”

“Pandemi sonrası ekonominin çarklarının tekrardan dönmeye başladığı bu yeni dönemde birçok ülkede tüketici alışkanlıkları üzerine yapılan çok sayıda 
araştırma tüketicilerin kendi ülkelerinde üretilen ürünleri tüketme eğilimi içerisinde olduklarını göstermektedir. İşte bizim de bu anlayış düzeyinde 
olmamız ve alışkanlıklarımızı buna göre yeniden gözden geçirmemiz gerekmektedir”

“Dönem artık yerli üretime ve üreticiye sahip çıkma dönemidir”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) olarak bu yıl 12-18 Aralık Yerli Ürünler Haftası'nı çeşitli etkinliklerle kutlayacağız.
Her şeyden önce bilinmesi gerekir ki, bu ülke insanı üretiyor.  Her şeye rağmen üretiyor.
Kaliteli üretiyor, hesaplı üretiyor ve dünyada üretilen, dünyada üretilen muadil birçok ürünle aynı kalitede üretiyor.
Birçok alanda artık dünya ile rekabet edebilecek kaliteyi yakaladık. Geriye bunun devletin de sahiplenip destek vermesi ile pazarlamaya kalıyor.
Kıbrıs Türk Sanayi Odası, pazarlama alanında ciddi adımlar atıyor. Üyelerimiz de bu konuda son derece kararlı. Geriye, ülkeyi yönetenlerin sahiplenmesi 
kalıyor.
İnanacağız, başaracağız. Bu ülkenin geleceği için üretmek, yerli üretime sahip çıkmak, daha çok üretmek ve dünya pazarında yer bulmak hedefimiz.
Bu hedefe giderken, üreticilerimiz yalnız bırakılmamalı. Biz mücadeleye ve üretmeye ısrarla devam edeceğiz.
Üretime sahip çıkmak ülkeye sahip çıkmaktır. Bu bilincin küçük yaşta yerleşmesi oldukça önemlidir.
Sahiplenme, kendin olanı sevme bizleri daha ileriye taşıyacak olan duygulardır.
Üretime dayalı toplum bilinci geliştirilmesi bir ülkenin var olduğu topraklarda köklenerek varlığını sürdürmesi güçlü bir gelecek vaadi taşır. Geleceğin 
kurucuları ise bugünün çocuklarıdır. Ağacın yaş iken eğildiği gerçeğinden hareketle, bugünün üreticileri olarak, çocuklarımıza tüketmekten çok üretmenin 
önemini anlatmamız ve onlara üretimi sevdirmemiz asli görevimiz olmalıdır.
Kıbrıs Türk markalarından oluşan ticari bir lokomotif oluşturmak ana hedefimizdir. Bu hedefe uluşabilmek için bizim ürettiklerimize ve üreticimize sahip 
çıkalım.  Kıbrıs Türk markalarının gelişimi  sadece bizim ürettiklerimize sahip çıkmakla mümkün olacaktır.
Yerli üretim olmadan ekonomik gelişme ve kalkınma tam anlamıyla gerçekleşmez. Bu nedenle tüketim alışkanlıklarımızı bu bilinç üzerinde şekillendirmemiz 
gerekecektir.
Bilinçli tüketici istikrarlı ekonominin temelidir. Pandemi sonrası ekonominin çarklarının yeni yeni tekrardan dönmeye başladığı bu dönemde birçok 
ülkede tüketici alışkanlıkları üzerine yapılan çok sayıda araştırma tüketicilerin kendi ülkelerinde üretilen ürünleri tüketme eğilimi içerisinde olduklarını 
göstermektedir. İşte bizim de bu anlayış düzeyinde olmamız ve alışkanlıklarımızı buna göre yeniden gözden geçirmemiz gerekmektedir.
Kuzey Kıbrıs'ın orta gelir tuzağından kurtulması için üretkenlik ve katma değer artışına dayalı bir şekilde yerli üretim çeşitlendirmeye ve güçlendirmeye 
ihtiyaç vardır.
Yeni nesillere yerli ürün bilinci aşılama ve çocuklara bu bilinç ile tüketime alışkanlıkları kazandırmak en önemli hedeflerimiz arasında yer almaktadır. 
Dönem artık yerli üretime ve üreticiye sahip çıkma dönemidir
Bu anlayışla oda olarak hafta boyunca çeşitli ilkokullarda etkinlikler düzenlenecektir.
Bu etkinlikler çerçevesinde zeytin fidanı dikimi, sunumlar ve üretimi anlatan broşürler dağıtılacak.
Ayrıca, ülkemiz üretiminin verimliliği ve sürekliliği için büyük öneme sahip meslek lisesi ziyareti de gerçekleştirerek, ortak çalışma alanları üzerinde görüş 
alışverişinde bulunacağız.
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“Sanayi bölgeleri artık amacına hizmet 
etmekte zorlanmaktadır”

Belgin Özoğul: “Ülkemizde on sekiz tane sanayi bölgesi var. Bu bölgelerin  
toplamı ve kiracı sayısı yaklaşık bin 800 civarındadır. Kiracılara baktığımız 
zaman sadece yüzde 18’i Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) üyelerinden 
oluştuğunu görmekteyiz. Bu da bize çarpık bir yapılaşmanın olduğunu 
anlatıyor. Kıbrıs Türk Sanayi Odası üyelerinin yüzde 54’ü Lefkoşa, 
Mağusa ve Girne’de şehir merkezinde üretim yapmak zorunda kalmıştır. 
Sanayi bölgelerinde yer bulamadıkları için şehir merkezlerinde faaliyet 
sürdürüyorlar. Bu da aslında hiç istemediğimiz bir ortam yaratıyor, çünkü 
sanayi bölgelerinin amacı sanayicileri bir yere toplamak, şehirde yaratılan 
çevre gürültüsünü önlemek ve bölgedeki çevre kirliliğini önlemektir. Biz de 
tam tersi bir yapılanma var. 

Buradan şunu çıkartıyoruz; sanayi bölgeleri mevcut durumu ile amacına 
hizmet etmekte zorlanmaktadır. Gerçek anlamda ülkenin sanayisine, 
ihracatına ve yerel beşerî sanayisine etkin olarak Katkıda bulunan sanayici 
sanayi bölgelerinde bölgesine kendilerine yer bulamamaktadırlar. Bu 
yönde yaptığımız bir analizimiz var. Dolayısı ile sanayi bölgelerine ilişkin 
yasanın düzenlenmesi ve bu sıkıntıları önleyici bir yapıya bürünmesi 
gerekmektedir.’’ 

“Sanayi bölgelerinde bugüne bu güne kadar bir temizlik 
yapılmamıştı”
Ahmet Yeltekin : “2021 Haziran ayında Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nda göreve 
başladım. İlk geldiğimizde tüm sanayi bölgelerindeki esnaflarla görüşerek, 
durum tespiti yaptık. Problemleri yerinde gördük. Sonra bu problemleri 
görsel olarak yönetim kuruluna sunduk. Ne yapabiliriz konusunda birkaç 
kez toplantılar yaptık. Eski yasada KTSO’nın Sanayi Bölgelerinde  hiçbir 
sorumluluğu yoktu. Yasada bu şekildedir. Yasada tek bir maddede ‘’Sanayi 
Dairesi işlemlerini 3 gün içinde elektronik ortamda KTSO’ya bildirir’’ 
şeklindeydi. Yeni Yasa yürütme sorumluluğunu Sanayi Dairesi’nin yanında 
odalara da vermiştir.  

Sanayi Bölgelerinin temizlik ve çevre düzeni çalışmalarına ilk Alayköy’den 
başladık. 20 araçlı bir ekip vardı. Bunların içinde kamyonet, dozer, şiro 
v.s. bir temizlik kampanyası başlattık. 460 dönüm bir yeri elden geçirdik. 
150 kamyon çöp 250 kamyon da moloz attık. 1990 yılından beri böylesine 
bir temizlik yapılmamıştı. Bütün bölgelerde biriken kuru otlardan yangın 
potansiyeli olabileceğini tespit ettik. Küçük otlar buna muazzam zemindir 
ve yangına yatkındır. Hurdalar da buna müsaittir. İçlerinde ufak da olsa 
yakıt kaldığı için yangın çıkması halinde itfaiye müdahale edecek de olsa 
hurdaların sıkışık olması buna sorun yaratır. 
2. etap olarak Mağusa ve Lefkoşa’da çalışmalarımıza devam ettik.. Lefkoşa 
da; LTB ile ortak yaklaşık bin kamyon temizlik yaptık. Ayni şekilde karış karış 
otlar da temizlendi. Bu da KTSO ve LTB’nin olanakları ile yapıldı. Sonra 
Mağusa’ya ayni şekilde 70 kamyona yakın çöp ve iki yüze yakın moloz 
atılarak, ot temizliği yapıldı. Bunlar KTSO bütçesi ve bölge belediyesinin 
desteği ile oldu. 

‘’Temizliğe bir milyon TL harcandı’’
Temizlik için toplam 1 milyon TL harcandı. Belediyeler seçimden seçime 
ufak temizlik dışında birşey yapmamıştı. Makamlardan çok ricalarda 
bulunduk. Bu arada biz dönemin bakanına da gidip sunumlar yaptık. 
Problemleri anlattık. Atıl vaziyette malzemeler var ve bunlar yangına 
sebebiyet veriyor dedik. İtfaiye ile de toplantı yaptık. Yangına müdahalede 
durumu zorlaştıracak bir ortam olduğunu anlattık. En basiti burada park 
edilmiş hurda araçlar var. Kiminin sahibini bulduk, kimini bulamadık. 
Bunların bazıları halen atıl durumda ve çevreye zarar vermeye devam 
ediyor. 

‘’Alayköy’ün sanayisinde sistem yok’’
Öte yandan Alayköy’de bulunan sanayide sisteminin olmaması diğer 
sorunlardan bir tanesidir. Aşağı yukarı 2 dönüm kadar batak bulunan 
bölgede, kötü koku hakimdir. Düşünün ki orada 223 tane işletme vardır. 

Belgin ÖZOĞUL Ahmet YELTEKİN

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Genel Sekreteri Belgin Özoğul ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası Sanayi 
Bölgeleri Sorumlusu Ahmet Yeltekin, Organize Sanayi Bölgeleri Yasası’nın hayata geçmesi ile 
bölgelerin nasıl şekilleneceğini Sanayi okuyucularına aktardı.

KTSO Genel Sekreteri Sanayi Odası Sanayi Bilgeleri Sorumlusu
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Bunların bütün suları oraya gidiyor ve bu bölge sağlığını da tehdit ediyor. 
Bölgede gıda ile uğraşan işletmeler de var. Bunlarla ilgili çok uğraştık ve 
bu sorun artık gözle görülür pozisyondadır ki suyun içindeki asit, şu anki 
Yolda da hasar yaratmıştır. Bölgede muazzam bir çevresel kirlilik var.
Yine en büyük sorunlardan bir tanesi Gazimağusa Sanayi Bölgesi alt yapı  
sisteminin olmaması ve yağmur sularının Toprak yapısından dolayı taşkınlık 
yapmasıdır. Bölgede toprak, deniz seviyesinin altındadır. Kanalizasyon 
sistemi de yok. Belediye, 3 yıllık Master Planı içinde yapılamayacağını 
söyledi. Göreve geldiğimizden bugüne 5 Bakan ile çalıştık, sorunları 
anlattık çözüm önerilerini getirdik. Özellikle Gönyeli, Lefkoşa, Alayköy, 
Gönyeli Belediye başkanları ile toplantı yaptık. Lefkoşa Belediyesi teknik 
yetersizliklerin olduğunu, Alayköy Belediyesi bütçenin yeterli olmadığını, 
Gönyeli belediyesi ise katkıda bulunabileceğini söyledi. Bölgelerdeki 
mevcut 70 adet büyük çöp konteyneri yetersizdir. 500 taneye daha ihtiyaç 
vardır. Bu büyük çöp konteynerlerin tanesi bin STG’dir. Birtakım kurumlarla 
görüşmeler yaptık. Verilmesini talep ettik.’’
 
“Yasa bizim için önemliydi”

Belgin Özoğul: “Yeni yasa konusunda da gelişmeler var. Cumhuriyet 
Meclisi Ekonomi Plan Bütçe komitesinde Organize Sanayi Bölgeleri 
Değişiklik Plan çalışması tüm yaz boyu sürdü. Ekim 2022 sonunda yasa 
geçti. Yasanın oy birliği ile çıkması için herkes çok büyük katkı koydu. 11 
yıldır raflarda bekleyen, geçemeyen çok önemli bu yasa geçti. Bizim için 
çok önemliydi. Dolayısı ile Ekim sonunda bu yasa yasallaşarak yürürlüğe 
girdi. Oy birliği ile geçti. Yasa Tasarısı’nın amacı, sıkıntıları ortadan 
kaldırmak ve sanayi şirketlere daha sağlıklı ortam yaratmak ve üretim 
teşviği yaratmaktı. Kapsamında da başka sanayi bölgelerinin kurulumu 
hedefleniyordu. İdaresinin nasıl olacağı, parselleme ve kiralamanın nasıl 
olacağı, kiracıların hak ve sorumlulukları neler olacağı gibi temel ilkeler yer 
alıyordu. Bunun yanında özel ve tüzel başka sanayi bölgelerinin kurulup 
nasıl olacağı ve yetkili kurumların görevleri ve yaptırımlarının neler olacağı 
gibi ana başlıkları vardı.

Organize Sanayi Bölgelerin kurulumunda konusuna göre küçük Esnaf 
Sanayi Bölgesi, Özel Sanayi Bölgesi ve Özel Sanayi Bölgesi’nin ilan 
edilmesinin sınırlarının saptanması ve bakanların önerisi ile Bakanlar 
Kurulu değişimine karar veriyor. Bunlar mülkiyet durumunu gösteren 
Şehir Planlama Dairesi, KIB-TEK in olumlu görüşleri ile Bakanlar Kuruluna 
gitmeden önce olumlu görüşleri alınıyor. Yeni sanayi bölgesi kurulurken 
odalar da görüşlerini söyleyecek. Bu önemli bir katkıdır.”

Ahmet Yeltekin  “Çevresel etki raporu ve bunun dışında şehircilik 
planlamadan alınan görüş ve sonrasında KIB-TEK’ten alınan görüş alındı.  
Bu çok önemlidir. Bunun dışında burada Sanayi Dairesi’nin bir önceki 
yasada çok ayrıntılı görevleri yazmıyordu. Bu yeni yasada daha ayrıntılıdır. 
Sanayi Dairesi’nin görevlerini açık açık yazmaktadır. Özel sanayi bölgeleri 
dışındaki bölgelerde altyapılarını yapmak görevleri arasındadır. Organize 
Sanayi Bölgelerindeki boş parsellerin kiralanmaları ile ilgili usul ve esasların 
takibi ve bilgilendirilmesi ve özel sanayi bölgelerini denetlemek gibi 
sorumlulukları vardır. Yeni yasada bölge kurulları oluşturuldu. Bu bölge 
kurulları bir önceki yasada danışman kuruluydu, görevleri açık değildi. 
Yeni yasada her bölgede kurulacak bölge kurulları aktif  kiracılardan 
oluşacak 5 kişilik kurullar belirtilmiştir. Bunlar bölgenin ismini alır. Yaptıkları 
faaliyetler bir kere tüm bölge ile ilgili problemleri organize sanayi bölgesi 
komisyonuna iletirler. 

Organize sanayi bölgesinin aldığı kararları takip ederler ve o faaliyetleri 
kiracılara bildirirler. Bununla ilgili tüzük çalışmalarını biz bitirmek üzereyiz. 
KTEZO ile ilgili bir tüzük çalışıyoruz. Bu bölge kurulları bundan dolayı çok 
önemlidir. Bu komiteler çok önemlidir…” 
Belgin Özoğul “Organize Sanayi Bölgesi Komisyonu’nun görevleri de çok 
önemlidir. Bunların genel idaresi ve organizasyonunun Sanayi Dairesi’nde 
yürütülüyor. Ama bölge komisyonu bu yasadaki yer alan yetkileri 
ile organize sanayi bölgesinin yönetiminden sorumlu oluyorlar. Yani 
kurulacak yeni sanayi bölgelerindeki yönetim; buradaki kiracılardan bölge 
kurulundan başlayıp, Ekonomi Bakanlığı’na kadar giden bir görev dağılımı 
ile yapılacak. Yani kopukluk olmayacak. Yani talepler artık buradan yani 
temelden başlayacak. Kiracı kendi bölgesine sahip çıkacak ve bakanlığa 
gidecek zincir. Yani kamu-özel ve sağlıklı iş birliği haline gelecek ve ilişkiler 
sağlıklı yürütülecek hem sorunların temelden ve çözümünden gelerek 
çözümden ve merkezi otoritenin ve idarenin de içinde olması iş birliğini 
sağlayacak.” 

Peki kiralanacak yerlerin kira bedelleri nereye göre belirler 
?

“Sanayi bölgeleri denetim altında olacak”
Belgin Özoğul: “Komisyonun yetkisinde olacak. O da görevleri içinde 
olacak. Yani yeni yasada ilk defa OSB komisyonu ve çalışma kuralları 
belirlenmiştir. Şimdi komisyonda katılımcı temelli bir yürütme organı 
olacak. Burada komisyon başkanı bakanlık müsteşarıdır. Komisyon; 
Ekonomik ve Enerji Bakanı Müsteşarı, Sanayi Dairesi Müdür ve Bakan 
tarafından görevlendirilen Sanayi Dairesi personeli, bir tane KTBB’den 
temsilci, KTSO’dan üç temsilci, KTTO ve KTEZO’dan ikişer temsilciden 
oluşmaktadır. 
Bölgenin sahibi yönetimde ağırlıklı olacak ama bakanlığın orda olması 
ve başkan olması da işlerin yürütülmesini sağlaması açısından otorite 
olarak sağlıklı bir yapı olarak görülmektedir. Organize Sanayi Bölgeleri 
Komisyonu’nun en önemli görevi sanayi bölgelerinden yer kiralayacak 
olanların başvurularını yasaya bağlı tüzükteki kiralama kriterlerine 
göre değerlendiriyor olmasıdır. Yani kiralama yeterliliğini sağlayacak. O 
kriterleri sağlamadan sanayi bölgesine gelmeyin mesajı verilecek. Nedir 
bu kriterler? Faaliyet alanı ve kalkınma programı uygunluğuna bakılacak.

Yatırım fizibilitesi ve sürdürülebilirlik ölçülecek. Başvuru sahibinin maddi 
durumu ve öngörülen istihdam durumuna bakılacak. Faaliyet ürünlerinin 
katma değeri ve yerel girdi oranı ile ihracat olanak/oranları ve kapasitesi 
ve sanayi sicil belgesi de artı puan getirecek. Bunların ağırlıklı ortalaması 
alınıp puan verilecek ve buna göre de aldığınız puana göre organize sanayi 
bölgesi komisyonu tarafından sizin puanlamanız ve orada yer almanızı 
sağlayacak puanlama sistemi uygulanacak. Yani öncelik bu kriterler olacak. 
Yine komisyonun önemli görevi belediye hizmetlerine ek olarak temizliği, 
düzeni, altyapı bakım-onarımı belediyede kalacak. Bunların yanında 
-belediye yapmazsa eğer- organize sanayi bölgesi komisyonu bu görevleri 
de üstleniyor. Yani temizliği bırakmıyor! Bölge kurullarından gelen öneri 
ve projeleri komisyon değerlendirecek.
Kiralanacak yerlerin kira bedelleri hakkında bakanlığa öneride bulunacak 
ve yeni bir uygulama olarak faaliyetlerin  bütçesi olması gerekir. Bundan 
dolayı ortak hizmetlere katkı payı sağlanacak yani bütün kiracılardan bu 
katkı payı miktarı konusunda da yine OSB komisyonu bakanlığa öneride 
bulunacak.  Bu komisyonun en büyük geliri de bu katkı payı olacak. 
Odaların yapacağı katkılar olacak ve ne kadar alacak o tartışmalıdır 
ama umarız ki katkı sağlayacak. Bağışlar ve yurtdışı yardımlar konusu da 
yasaya kondu. Buna göre de bu hizmetler karşısındaki giderleri de olacak. 
Burada getirilen bir önemli başka bir nokta var. OSB komisyonunun 
yürütme ile ilgili görevler kapsamında taşınmaz malla ilgili yapılacak 
harcamalarda söz hakkı olacak. Yani mal ve hizmet alımı ve harcama hakkı 
var. Ve OSB komisyonu hesapları maliye ve teftiş kurulu tarafından her yıl 
denetlenecek. Yani denetim altında olacak. Bu da çok önemli bir argüman. 
Kontrol altında olacak. 

“OSB komisyonunun kararları doğrultusunda yürütülecek”
Ahmet Yeltekin: kiralama kriterlerine göre bir puanlama sistemi getirilecek. 
Eski yasada sözleşmeler 33 yıldı şimdi 20 yıl oldu.  Eski yasada ön kira 
sözleşmesi yoktu. Yeni yasada var. Nedir bu ön kira sözleşmesi ? Toplam 3 
yıldır. 3 yıl içerisinde bu binayı bitirme hakkı tanımaktadır. İlk yıl ruhsatları 
evrakları v.s. tamamlayacaksınız. Son 2 yılda inşaat bitirmek zorundasınız,  
zorunlu nedenlerden dolayı üç yıl içerisinde inşaatı tamamlayamazsanız,  
zorunlu nedenlerle tesis inşaatına başlayamadıysanız Komisyona 
bildirmek sureti ile bu 1 yıl için size hak verilir. Aksi halde mukaveleniz fes 
olunur.  Sonra Sanayi Dairesi ile kira sözleşmesi imzalarsınız. . Ve bu kira 
sözleşmesi imzalandıktan sonra 3 yıl siz bunu işletmek zorundasınız. 3cü.
yıl sonunda işletmeniz bir ortakla çalıştırabilir veya devredebilirsiniz. Bunu 
da OSB komisyonu olumu görüş bildirmesi doğrultusunda ve çevresel 
değerlendirme raporularıyla yapabilirsiniz.  Yerleşme planına uygun  ve 
OSB komisyonunun kararları doğrultusunda yürütülecek. 

Belgin Özoğul: “Kira bedellerinden ayrı olarak katkı payı da çok 
önemlidir. Odalardan gelecek katkıyı çıkartırsanız -sabit bir gelir olarak 
düşünemeyebiliriz odaları- ama ortak hizmetlerin katkı payının sabit bir 
geliri olacak. Kiracılar tarafından OSB komisyonuna ait OSB komisyonunun 
belirleyeceği hesaba yatırılacak. Bir de denetim yapısı getirilmesi için 
de ortak hizmetlere katkı payı kamu alacağı olup belirlenen sürede 
yatırılmaması halinde kamu alacaklarının tahsili usulü kararı yasası 
uyarınca tahsil edilecek. Yani buna da bir kamu düzeni getirilmiş oldu. 
Hem denetim hem yaptırım anlamında bu önemlidir.” 
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E-ihracat anlatıldı
Londra Türk Ticaret Odası Başkanı ve beraberindeki heyet odamızı ziyaret etti

Odamızı 20 Aralık’ta ziyaret eden Londra Türk Ticaret Odası Başkanı Muhammet 
Yasarata ve Digital Exchange CEO’su Emrah Pamuk ile beraberlerindeki heyet 
İngiltere pazarında E-ticaret ve E-ihracat konusunda sunum yaptı. 
Oda Başkanımız Ali Kamacıoğlu, yönetim kurulu üyeleri ve oda 
profesyonellerinin katıldığı sunumda, ürünlerin internet üzerinden ticaretinin 
yapılması konusunda sistemin nasıl çalıştığı, lojistik ve satışın nasıl organize 
edildiği konuları ele alındı.
Örneklerle E-ticaretin ve e-ihracatın anlatıldığı sunumda, Kuzey Kıbrıs 
ürünlerinin hedeflenecek pazarlarda satışı konusunda görüş alışverişinde de 
bulunuldu. Sunumda ayrıca, internetin pazar gücünün nasıl yönlendirildiği de 
anlatıldı. Ziyaretin sonunda önümüzdeki aylarda yeniden bir araya gelerek bir 
çalışma toplantısı yapılması görüşüldü.

TURQUALİTY’DEN 
NORTHCYPROQUALİTY’E
Erçin Tekakpınar
Yerli ürünlerimizin markalaşarak hem 
ülke içerisinde yabancı ürünlerle rekabet 
edilebilirliğinin artırılması hem de dünya 
piyasasında yer almasını mümkün kılan 
yeni nesil uygulama “Northcyproquality”. 
Mümkün müdür? Elbette ki hayatta önce 

hayal edilir sonra başarıya ulaşılır. Tabii ki inanarak, inandırarak ve azimle 
çalışarak. 
Turquality Türk markalarının global arenada yer edinmesine katkı sağlamak 
amacıyla devlet teşvikiyle yürütülen bir destek programıdır. Turquality, 
Türkiye kökenli markaların uluslararası alanda güçlenmesine yardımcı 
olmayı hedefleyen “Türk” ve kalitenin İngilizce karşılığı “quality” kelimelerin 
bir araya getirilmesi ile türetilmiş bir projedir. İsim bulunması aşamasında 
gözetilen bu yaklaşım bile, Türk markalarının global ölçekte başarılı olmasına 
yönelik çabayı destekler niteliktedir. Bu nedenle de takdire şayan bir 
uygulamadır aslında. Türkiye’nin rekabet avantajını elinde bulundurduğu ve 
markalaşma potansiyeli olan ürün gruplarına sahip firmaların üretimlerinden 
pazarlamalarına, satışlarından satış sonrası hizmetlerine kadar bütün 
süreçleri kapsayacak şekilde yönetsel bilgi birikimi, kurumsallaşma ve 
gelişimlerini sağlayarak uluslararası pazarlarda kendi markalarıyla global 
bir oyuncu olabilmeleri ve söz konusu markalar aracılığıyla olumlu Türk 
malı imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi amacıyla oluşturulmuş devlet 
destekli ilk ve tek markalaşma programıdır.
Bu Programın hedefinde klasik ihracat desteklerinden farklı olarak salt 
ihracatı artırmak yerine firmaların markalaşma hedeflerine katkıda bulunmak 
yer alıyor. Markalaşma yolunda emin adımlarla yürüyen firmalar günümüzde 
Turquality marka destek programı ile uluslararası arenada pazar payını 
arttırmaktadır. Turquality’nin ilk ortaya çıkışı 2004 yılına dayanmaktadır. 
İlk olarak tekstil alanında ortaya çıkan destekler zamanla geniş bir alana 
yayılmıştır. 2005 yılına gelindiğinde ise yayınlanan yeni mevzuatla birlikte; 
turquality programlarının destek ağının genişletilmesine karar verilmiş ve 

hizmet, sağlık, eğitim gibi farklı hizmet sektörleri de destek programına dahil 
edilmiştir. Turquality’nin destek sunduğu bazı sektörler arasında ise otomotiv, 
endüstri, dayanıklı tüketim ürünleri, mücevherat sektörü, tekstil/hazır giyim, 
hizmet sektörü, hukuk, finans, yatırım hizmetlerini sayabiliriz.
Günümüzde turquality destek programı birçok farklı sektöre destek sunarak 
firmaların uluslararası arenada yer edinmesini sağlamaktadır ve bu süreç 
bugün 138 firmanın 153 markasına ulaşmış durumdadır.
12-18 Aralık Yerli Ürünler Haftası'nın çeşitli etkinliklerle kutlandığı bu günlerde 
Turquality gibi destekleme programlarının KKTC yerli ürün ve üreticileri için 
de uygulanabilirliğini tartışmanın zamanı gelmiştir. 
İşte bu noktada Turquality destek programı  benzer modelleri uygulayarak 
KKTC Sanayisini ön plana çıkararak yerli ürünlerin ihracatını artırabilir veya 
marka değeri olan KKTC ürünleri ortaya çıkarabilir miyiz?
Amerika’yı baştan keşfetmeye gerek yoktur diye başlar hayalini gerçekleştirme 
isteyenlerin cümleleri. Yapılacak işin mümkün olduğunun hedefin ulaşılabilir 
bir hedef olduğunun yegane göstergesidir. Ve biliyoruz ki bu memlekette 
üretime, üretene sahip çıkma gailesi olan tüm kesimler bunu mutlaka 
destekleyecektir. Çünkü hepimiz biliyoruz ki ülkeye ve geleceğe sahip çıkmak 
ancak bu topraklarda üretilen yerli ürünlerin gelişmesi ve desteklenmesi ile 
gerçekleşecektir. Tıpkı Turquality destek programının Türkiye’de ilk uygulamaya 
başladığı günlerde olduğu gibi belli sektörler belirlenip hem ülke ihracatına 
hem de iç piyasada ithal mallarla rekabet koşullarının iyileştirilmesine 
katkı sağlayabiliriz. Ekonomisinin büyük bir kısmı ithalata dayanan, üretim 
girdileri ve tüketim malları büyük oranda ithalat yoluyla sağlanmakta olan 
KKTC’de TL’nin döviz karşındaki değer kaybının, üretim maliyetleri ve ürün 
fiyatları üzerinde etkili olduğu bir gerçek. Bu günlerde doğru planlama ve 
sistemli bir çalışma ile ülkedeki sanayi sektörünü yani üretimi ve yerli ürün 
imajını ancak belli destekleme modelleri ile geliştirmek mümkün olacaktır. 
Bu nedenle Turquality benzeri bir programı kendi ölçeğimize uygun olarak 
ben adına Northcyproquality dedim ama bir şeklide her ne ad altında olursa 
olsun üretimimizi ve varlığımızı korumak için başlatmanın ve uygulamanın en 
proaktif ekonomi politikası olacağı inancındayım.
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